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P r z a d  T O l n ą  d e c y z j a ! !
Jutro staniesz obywatelko i obywaite- 

fu do urny w yboiczej, by  spełnić jeden z 
najpoważniejszych ob ow ą zk ów  ' obyw a­
telskich: glosowanie. Jest to istotnie obo­
wiązek bardzo pow ażny i odpowiedzial­
ny. jeśli s ę zw aży, źte od  oddania głosu i 
g łosów  zależy

przyszły los naszej Ojczyzny.

Z przykrością zaznaczyć wypada. że 
słyszeć się daje nieraz w kotach naszych 
obywateli, i!ż jeden głos przecież niczego 
nip zmienk Przede wszystkiem jeden głos 
zmienić może, a powtóre jeśliby tak wielu 
obywateli, z których kaźdv jednym tylko 
głosem  rozporządza, wnioskowało. jakiż 
dziwny m ógłby być w ym k aktu w ybor­
czego ! A jeżeli wszędzie na ziemiach Pol­
ski oddanie głosu jest obowiązkiem po­
ważnym, to jest ono r.im tembardztej na 
kresach gdzie przecież ilość oddanych 
g łosów  św iadczy zarazem o  rozwoju 
świadom ości poczucia naroduwego i pań­
stw ow ego, co jest ważnym argumentem 
dla świata całego.

A w ięc precz z obojętnością, precz z 
apatyą, niech nikt nie szuka w ym ów ek i 
każdy nieCh dląjży z kartą do urny. w  po­
czuciu, że idzie spełnić obowiązek, od któ 
rego uchylić mu się nie wolno!

Ale i ta jaką listę glosować?

Miasto nasze cafe jest pokryte afisza­
mi, napisami, bohomazami i znakami z 
cyfrą 8. Ozego to dow odzi? D ow odzi to 
tego, że ci ludzie, którzy w obronie listy 
opatrzonej tą cyfrą, występują, maja dużo 
pieniędzy. I istotnie tak jest. Tesl to już 
publiczną tajerrarcą, że na fundusz w ybór 
czy  8-ki zmobilizowano olbrzym ie kapi­
tały, przeważnie w  dolarach. A  czego to 
dow odzi? D ow odzi to tego. że ludzie 
którzy stoją w  obronte tej listy, nie ufają 
jej zupełnie na drodze spokojnego i roz­
w ażnego namysłu obywateli, a nie ma­
jąc zaufania w to, ażeby na drodze spo­
kojnej t uczciw ej mogli osiągnąć pożąda­
ny rezultat, rzucają olbrzym ie kapitały, 
uruchamiając całą armię agitatorów, b y ­
le tylko zasugerować społeczeństwo, że 
Ich lista jest tą właśnie, na którą nałoży 
g łosow ać.

Jakimi argumentami starają srę przekonać
zwolfciKitey 8-fel wyborczej?

Mte rozwijają oni przed w yborcam i 
ł«;, le^oś programu konkretnego i realne­
go. W ystępują w paw dzie z Hasiem: „B óg  
i i 'jczyzua11. ale poza frazesem tym me 
kryjL się da dna uchwytna treść. Amtato 
rzy  ?-k ! więdną, że na lep tego frazesu

wypór aów nie złapią. N;e mając w ięc na­
dziei chwycenia ich za serce, chwytają 
'ch za kieszenie i łydki.

Agitatorzy 8-ki bądź to ustnie, bądz 
pisemnie głoszą, iż rząd obecny, nie pra­
w icow y, wwwołał taka drożyznę i spow o 
do wał spadek marki polskiej. Niewątpli­
wie zn rządów  obecnych drożyzna w zro­
sła, marka polska spadła. Zachodzi jednak 
’ ‘owatzne i zasadnicze pytanie, czy  istot­
nie obecny niepra w icow y rząd o to winić 
można Każdy u czciw y  i zdrow o m yślący 
człow iek musi odpowiedzieć, że nie. Ceny 
regulują przedstawiciele wielkiego prze­
mysłu i handlu. Cj przedstawiciele zgrupo 
wanj są w Polsce w  wielkiej organizacyi 
pod nazwą

„Lewlatan“,

oraz w  szeregu ibnych organkacyl, pozo­
stających pod przemożnym w pływ em  en- 
decyi, a pod lre runkiem endeckiego posła 
Andrzeja W ierzbickiego. W ielokrotnie już 
zwracaliśmy uwagę, jak ta organizaeya 
w pływ a fatalnie na wzrost drożyzny w  
Polsce 1 jak przedstawiciele przemysłu 
mołskiego, zw łaszcza tekstylnego, reago­
wali na zw vżkę marki polskie], każde so­
bie rządow i polskiemu, płacić odszkodo­
wanie za to. że marka polska poszła w 
górę. Są to potworności tern straszniej­
sze, jeśli się zw aży, żę ci rycerze prze­
mysłu

dają dziś olbrzymie Sumy na wybory

po to tylko, ażeby opanow ać minister­
stw o przemysłu i handlu j stw orzyć w  
Polsce ekonomiczną dyktaturę endecyr. 
te  zagranica do tej dyktatury nie miałaby 
zaufania, tego najlepszym dow odem  są 
niefortunne podróże po pożyczkę zagra­
niczna głów nego ekonomisty endeckiego 
Henryka Radziszewskiego, które nie przy 
niosły żadnego rezultatu a stanowisko ml 
nisterstwa skarbu tylko utrudniły.

M rżną . w&ęc z wszelką pewnością 
twierdzić, że

każdy, kto oddaje głos na 8-kę, oddaje 
głos na wzrost drożyzny ł spadek marki 

polskiej!

A łydki?
'Agitatorzy i bojów karze 8-ki starają 

się w yw ołać wśród ludności Małopolski 
wschodniej nastrój tego rodzaju ,' że obec­
ny rziąd jest zupełnie niedołężny w odnie­
siemy do akcyi sabotażu i że dopiero 
w tedy, kiedy oni dojdą do w ładzy nastanie 
spokój. Istotnie obecny rząd nie wziął się 
odrazy z należytą energią, do tępi@*u-a 
akcyi bolszewicko-ukraińskiej. Aic przy­

znać trzeba, że działa on bardz0 r o z w a l  
nie i roztropnie, chcąc dla sw ej akcyi 
znaleźć z g ó iy  międzvnarod^wą sankcyą. 
Przez notę, w ystosow ana do. ukraińsKich 
sow iefow . - zaakcentow ał" odrazit przed 
światem bolszewicki charakter akcvf sa-f 
botażOwei, a przez nofc we^bateą d i mrrj 
carstw  zachodnich uzyskał p iek k o  zupeł­
ną sw obodę działania w okrp-cte w ybor­
czym  na terenie Małonobdd W schodniej. 
Akcya ta by ła  pomyślana rozw eżote i pro 
wadzoua .już jest energiczne. Celem. juki 
stawia sol)te obecny rzad fest zaprow a­
dzić spokój a nie rozdrażniać. O de 8-ka 
zw ycięży , nastąpi na terenie Małopolski 
wschodniej nie spokći i pokój ale roz­
drażnienie i roznamietntenie o  .iaktem my 
dzistaj wyobrażenia nie mamv i żucie P o ­
laków sta<n:e  się tu wprost niemożiiwec 

Można w ięc z wszelką pewnością 
stwierdzić, źę

każdv, kto odda głos na 8-ko odda głos 
na wzrost nrtepekoiu i n!enew«w>ścl w Ma- 

łopolsce wschodniej.

Ale nietylko te argumenty w ;nny prze 
konać każdego o niebezpieczeństwie, gro 
żącem państwu naszemu w  razie zw ycię ­
stwa endecyi. G w ałtow ny, namiętny f 
brutalny temperament polityków  tego 
obozu, którego w archolstwa najjaskraw . 
szvm przedstawicielem jest osław iony już 
dziś ks. Lutosławski, wprowadlzić musi

politykę państwa naszego na bezdroża.
Odstiaszajacym 1 przykładem  niech nam 
bedtą W łu d iy . gdzie przedstawiciele po­
dobnego kierunku rujnują d z :ś państwo, 
w praw /w szy je w  obłęd faszyzmu. Kie­
row nicy { zw olennicy 8-ki to zarazem  
zw olennicy faszyzmu, którei to strasem j 
choroby wątły organizm państwa naszego 
w  żadnym wypadku b y  nie w ytrzym ał. 
Sami najwięksi zw olennicy w yw rotu  f 
przeciw nicy idei państwa, organizują dziś 
zw otenm cy 8-ki w  P olsce ruch fasz.y- 
stvczny który —  jak się pokazuje w© 
W łoszech  — jest w łaściw ie tylko

ukrytym boisz© w izmem,

Pod hasłem zwalczania bolszewfam u -  
przygotow ują dziś zw olennicy 8-kjj 
Polsce grunt pod bolszcw izm , c o  zo.pel 
nie m oże w ydać się dziwnem, jeśli y j  
zw aży, że dla w ładców  bolszewickimi 
mają specyaliny sentyment.

Z w ażyw szy  tedy te okoliczności, ża­
den chyba Polak, dbały o  byt ekonom icz­
ny, polityczny i zdrow ie społeczne pań­
stwa polskiego nie odda głosu na listę 
S-ki. gdiyż czyniąc to, godziłby nieświa­
domie m oże w los i byt państwa.
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Celem uniknięcia przykrości, a nawet 
zaw odu przy  wykonaniu prawa wybór-1 
czego, winni w yborcy  przestrzegać na­
stępujących w skazów ek:

1. D o w yborów  należy zgłosić się jak 
najwcześniej, przekonaw szy się w przód z 

p lakatów  rozlepionych, do której komisy! 
obw odow ej należy unca i dom, w  któ­
rym  w yborca  mieszka i gdzie komisy a 
dana urzęduje. Zw racam y przytem  uw a­
gę, że  niektóre lokale komisyi zostały 
zmień one, w  ostatnim czasie a g łosow a­
nie odbędzie się w  nich gdzieindziej, niż 
od byw ały  się reklamacye.

2. Należy zabrać ze sobą kartkę w y ­
borczą  i dokumenty osobiste, wskazujące 
identyczność osoby. Jak wiadom o, karty 
do głosowania winny b y ć  koloru białego. 
Ustawa nie postanawia jak diuża ma b y ć  
kartka głosowania. Należy jednak wziąć 
kartkę tak' ij wielkości, by  ją bez tr udu 
można b y ło  w ło ży ć  do małej koperty li­
stow ej (formatu 9 cm. X  12 cm .); takich 
i>owiem rozm iarów  są urzędow e koperty 
do głosowania.

Na karcie do głosowania ma b y ć  w y ­
pisany lub w ydrukow any numer listy kam 
dydatów , na którą w yborca  chce oddać 
sw ój głos. Obok togo numeru w yrażonego 
cy frą  ftfb literami, na karcie głosowania

f ilo  p rag n ie  P o lsk ę  
u c h r o ń  4  i  k a t a s ir e f r
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nie ma b y ć  nic a nic w ięcej wypisane am; 
wydrukowane, gd yż  w  takim razie głos 
jest nieważny, Kropka jednak obok cy fry  

1 lub przypadkow a plama na kartce nie po- 
1 winny pow od ow ać nieważności głosu.

Stojąc na straży czystości w yborów  
ustawa postanawia, że każdy członek ko­
misyi i każdy mąx zaufania może w ystą­
pić. z zarzutem n:c tożsamości osoby  głosu 
jącego z w yborcą , którego nazwisko po­
daje osdba głosująca. W  tym wypadku 
przew odniczący komisy i w yborczej m oże 
zażądać wykazania tożsam ości osoby, ale 
tylko za zgodią komisyi.

Jako dow ód identyczności osoby  po- 
słr/żwć m ogą wszelkie osobiste dokumen­

ty zaopatrzone fotografią (dokumenty* po­
dróży, św iadectw a identyczności, legity- 
m acye akademickie, urzędnicze i tp., w  
braku ich inne dokumenty , metryka, pis­
ma w ładz w ystosow ane d(o danej osoby 
i t. d.).

Celem jaknajdalej idącego ułatwienia 
wykonania prawa głosow ania postanawia 
jednak dalej, ustawa, iż w yborca, który 
nie m oże przedstawić dokumentów w y ­
starczających do uznajnia tożsamości, mo­
że się pow ołać na dwóon świadków, oso­
biście znanych ch oćby  jednemu z człon  
ków  kom isyi.

3. Zarów no kartkę do głosowania jak 
i papiery legitym acyjne naieży mieć w 
pogotow iu przystępując do głosowania.

Lwów, 5 listopada 1922 r.

Mowa kandydacka posła Chjeny na zgroma­
dzeniu przedwyberczem służących.

Kochane wyborczymi©!
Nazywam was kochane! Bo po pierwsze 

■me ma tu na zgromadzeniu mej żony ani te­
ściowej — po drugie bo spodż^ewam się, że 
z powodu obecnego strajku drukarskiego, 'ta 
moja muwa do gazet się nie dostanie.

Po trzecie — boi rzeczywiście was ko­
cham! Każdą z osobna i wszystkie razem.

Nie sądźcie jednakowoż, że prawdą jest, 
co pisali o mnie socyaliści, mieszczanie i inni 
żydzi — a mianowicie, że poczułem nagle 
miłość do Was p'ękne wyborczynie tylko te­
raz w  okreisie przedwyborczym; że kocham 
tylko wasze kartki.

Owszem — od najmłodszych mych łat, 
od ławy giinnazyalnej jeszcze, czułem za­
wsze pociąg d'o służących wszelakiego roi 
dza.it Kapeluszowych i niekapeluszowych, 
pokojówek, guwernantek, bon, kucharek, ma­
niek i posługaczek.

N:e gardziłem wami i na każdym kroku 
starałem się dó was zbliżyć, czy to na bra­
mie, czy to na tylnych schodach i festynach 
we Lwowie i Brzuohowicach. Byłem pod tym 
względem prawdziwym demokratą.

Jak wam wiadomo, żyjemy obecire w 
gorącym okresie przedwyborczym. Ze względu 
na to., że żadna wasza p rzedstaw icie l nie

raczyła postawić swej kandydatury, uważam 
za wskazane dać wam sposobność oddania gło' 
sów swych na mnie. !

Nadszedł teraz czas, > kiodiy służyć win- j 
niście nie waszym paniom, lecz sprawie pu 
blicznej.

Wybierać macie raz dla odnrany nią 
chłeb z pieca, nie pieluchy z pod dzieci, nie 
naczynia z szakik nocnych — ale obrońcę 
swych interesów, swych bolączek, a tym mo­
że być tylko członek stronnictwa Chjeny, to 
znaczy, ja.

Obiecuję wam solennie w imieniu mej 
partyi, że już w diwa dni jak tylko mnie w y­
bierzecie — ja i mój klub wydamy dla was 
i jedynie dla was, szereg ustaw. Będą ona ino 
że nieprzyjemne dla waszych chlebod'awcxyń, 
ale dla was brzemienne w owocne skutki.

Posłucha cle, jak bizrmeć będą te ustawy: 
Przedewszysikiem znics'one będą hańbiące 
książeczki służbowe. Natomiast każda pani 
diomu otrzyma książeczkę, do której służące 

1 wpisywać będą noty i uwagi, tyczące się za­
chowania nani względem służby. Jest to naj 
lepszy sposób dla przestrzeżenia nowowstę- 
pnjącej służącej przed wadami chlebodaw- 

l czyni. Zaznaczam, że książeczki te mieć będą 
charakter dokumentów publicznych i wszel­
kie własnowolne zmiany względnie kreślenia 
w  n'ch karane będą jako zbrodnia oszustwa. | 

Biura sług w dyrekcyach policyi i sta­
rostwach zostaną zreformowane o tyle, że 
dotyczący referenci nie będtą mieli prawa 
przyjmowania zażaleń pań na służące, lecz 
tylko odWrotnki. Pani użalająca się na służbę, 
ma być nadto karana aresztem.

Każda służąca otrzymać musi dla wy 
łącznego użytku przynammiej jeden pokój z 
osobnem wejściem, eleganckim umeplowaniem

— toaletą i kluczem. Nadto dla gości służącej 
stać rnaą otworem buduar, łazienki i salon 
pani domu.

Czas pracy służącej wynosić będzie co 
najwyżej dwie godziny rano i tyleż popom- 
dniu, wliczając w  to przymusową drzemkę 
poobiednią. W  czasie tej drzemki nie wolno 
ani pani domu, ani jej córkom grać na forte- 
p’anie, kłócić się z mężem ani choćby głośno 
rozmawiać. Przez ten czas winny chleboJaw 
czynie przyprowadzić kuchnię dó porządku, 
naczy,n;e obmyć, jadalnię posprzątać.

Rano ma pani domu podać służącej kawę 
do łóżka, następnie pomódz jej przy toalecie 
i przygotować koszyk z piemiądzim na zaku­
py, tak, żeby służąca mogła już o goda. 10 
w y  iść z domu.

Czas trwania zakupów winna pani domu 
wykorzystać dla zapalenia w pecaeh, wytrze- 
pania dywanów, oskrobania kartofli i nasta­
wienia obiadu, tale, żeby służąca wróci w-zy 
do domu mogła podać do stołu gotowy ob'acL

Podawanie do stołu w k czasie przyjęć, 
urządzanych przez chlebodawców nie należy 
do służącej. Niemniej należy się jej od każde­
go gośća przynamnfej po 5000 m. napiwku. 
Sainej pani domu i domownikom wzbronione 
będzie czynienie jakidiKolwick zakupów tak 
na targu, jakoteż w sklepach.

Wzbronione będzie również żądanie ra­
chunków od służących. To od.abue jako w y­
raźny dow ód braku zaufania jest kai ygodna. 
Reszta czasu wolnego od zajęć, tj. 20 godzin 
dziennie należy w yłączne do dyspozycyi siu 
żąceę 1* nie ma nikt prawa żądtić w  tym czasie 
jakich,kolwieki posług. Równiieź niedziele
i święta tak kościelne, jak i narodowe, wolne 
będą od wszelakiej pracy.

Raz w  miesiącu należy się służącej urlop
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Stanąwszy przed stołem komisyi należy 
wym ienić nazwę ulicy i numer domu. w 
którym, w yborca  m eszka, a następnie 
imię i nazwisko i zawód. Po otrzymaniu 
koperty głosowania od przew odniczącego 
należy w łoży ć  w nią kartkę głoso-wania, 
a to tak, by nie b y ło  widocznem na jaką 
listę głos oddaje j zw rócić przewodniczą 
cenni który ją natychmiast, w  obecności 
w yborcy  ma w rzucić do urny nie otwiera 
jąc koperty, ani nie zaglądając do wnę­
trza jej,

Do koperty wolno w łożyć tylko jedną 
kartkę. G dyby w łożono w ięcej kart, to 
w  razie gdy wszystkie opiewają na jedną 
listę uwaaa się je wszystkie przy później- 
szem obliczemu za jeden głos. a w raz’e. 
gdyby  opiew ały na kilka różnych list 
wszystkie uznaje się za nieważne.

4. G łosow ać można tylko osobiście; 
zastępstwo zatem przez pełnom ocników 
jest wykluczone. W yborcy , którzy z po­
wodu ułomności cielesnej (ślepoty, braku 
lub paraliżu obu rąk i tp.) nie m ogą w y ­
konać czynności połączonych z aktem, w y 
borczym . z w yżej określonych pow odów , 
mogą się posługiwać pomocą osoby sw e­
go zaufania, która w tym celu winni sobie 
przybrać; jaw ić winny się i takie osoby 
osobiście przed komisyą.

5. W  lokalu w yborczym  należy za­
chow yw ać się spokojnie, by  nie praeszka 
dzać komisyi w  urzędowaniu, a innym w y 
borcom  w wykonaniu prawa głosowania

dwutygodniowy, płatny, który może wacfta 
swego wyboru na koszt chlebodawczyni opę­
dzić w  kraju albo zagranicą.

Wj-chodząc z domu ma służąca prawo 
wybrać sobie z szafy swej chlebodawczym 
kostyum względnie futro, które ona względ­
nie jej narzeczony uważa'lą za odpowiedni.

Pani domu musi sobie przynajmniej 4 
razy do roku sprawiać nowe toalety i kape­
lusze ściśle wedle wzorów i gustu swych 
służących.

Narzeczeni służących mag. nieograniczo­
ne! prawo składania im wizyt o każdej porze 
dna i nocy i nie walno z tego powodu czynić 
służbie jakichkolwiek uwag. Jem  bardziej 
karygodne jest kokietowanie tych narzeczo­
nych. przez panie domu i ich córeczki

Nauczycelka tańców fortepianu i francu 
skiego, jako toż fryzyerka, mane i pedekiirka, 
są wspólne dla pani i służby.

Płaca służące, wahać się ma od 300 tys. 
do pój miliona miesięczne.. O ile jest w domu 
panicz ponad 18 lat; należy się 10 procent do­
datku, Za pana domu, który nie przekroczył 
50-t'ki — 70 procent, o tks starszy 50 procent 
dodatku.

Wyprowadzanie psów dla celów hygieri 
canyeh należy jedynie i wyłącznie do ich 
właścicieli, a nie wolno tern obarczać służby.

Co zaś najważniejsze, przyrzekam solen­
ne w imieniu stronnictwa Objemy, żo każda z 
w as, kocham© wyborczynie, która dnia 5-go 
ęclda na mnie swój niezależny głos, otrzyma 
na koszt partyi na dalej dio cztoru tygodni 
własnego męża.

Dlatego śmiało do urny!
Głosujcie tak, jak wam dziś szczerze 

1 bezstronne radzę 1 Rofj,

 r , . ,  , •5 j  ...  .....

P rzew odniczący m oże bow iem  usurtąć z 
lokalu w yborczego  osoby, które zakłócają 
spokój albo agitują, z zakazem powrotu, 
nie pozbaw iając ich jednak prawa g łoso­
wania. W ogóle w czasie głosowania nie 
wolno ani w lokalu w yborczym , ani w  bu 
dymku. w którym się ten lokal znajduje, 
ani teiż na ulicy i na placu przed wejściem  
do budynku w promieniu stu m etrów  w y ­
głaszać m ów, rozdaw ać kart do g łosow a 
nia ani agitow ać w  jakikolwiek sposób. 
Nie uleży też grom adzić się tłumnie, w 
kurytai zaoh i miejscach przyległych do 
lokalu w yborczego ; odnosi się to zw ła­
szcza do osób. nie mających prawa głosu 
lufo zeń nie korzystających, czy  to takich, 
które już głos sw ój oddały. Tłumne gro­
madzenie się gawiedzi tamuje niepotrzeb­
nie dostęp do lokali i utrudnia akcyę w y ­
borczą. M ożna przytem łatwo popaść w 
konflikt ze strażą bezpieczeństwa.

sty z Wi~dnia.
(Koresp, własna Wieku N ow ego).

Osamotniony Wiedeń, — W  przededniu 
now ych podw yżek, — Strejk dzieci, — 

Z estrady koncertowej.

O bcy omijają obecnie skrzętnie nad- 
dunajską stolicę. Kiedv, wedle urzędowej 
statystyki w  roku 1921 przybyło  do W ied 
n a  211.390 obcokrajow ców , zmniejszyła 
sie ich liczba w  pierwszej połow ie roku 
1922 o 21.150 osób.

T łum aczyć to należy zbyt wysokiemi 
omamirtiotetówemi, restauracyjnemu i skle 
powemi, które już dawno przekroczyły  
parytet św iatow y, zniechęcając tern sa­
mem obcych  do odwiedzin taniego ongiś 
miasta.

Nie dziw  więc, że hotele w których 
jeszcze przed rokiem trudno by ło  otrzy­
mać pokój, dziś są prawie że puste i że 
z tego powodu właściciele hotelów, szcze 
gófnie pierwszo,!rzędnych stoją obecnie u 
wrót ruiny.

AL* W iedeńczykom  trudno dogodzić.

Kiedy w  roku ubiegiym sprowadzały 
przepełnione pociągi całe falangi obcych  
do W iednia, narzekali W iedeńczycy , że 
ich ob cy  objadają i tow ary wykupują, 
dziś, kiedy przyjazd obcokrajow ców  
zmniejszy! się prawie że do minimum, pla 
czą W :edeńczycy, że  się stolicę naddunaj- 
ską traktuje po macoszemu i że się ią 
omija.

Zaś kupcy w iedeńscy cieszą się (lub 
smucą) zasłużonym w ypoczynkiem  po kif 
ku miesiącach wytężonej pracy w kierun­
ku dopisywania zer na tabliczkach z cena­
mi. W  pracy tej osiągnęli oni rekord nie­
byw ały  a ć z :ś już podziw iać można jej 
skutki; całe zw oje m ateryałów  leżą nie­
naruszone na pólkach, w  oknach w ystaw o 
w ych wiszą szykow ne kostyumy i ubra­
nia, na które publiczność patrzy obojętnie, 
lub w ogóle nie patrzy, czekając, aż kupcy 
nauczą się dzielić i odejm ować. (Na pier­
wiastkowanie jeszczctózawcześnie).

N iektórzy dali już za w ystaną i spu­
ścili nieco z tonu i z cen w ygórow anych  
tak dalece, że np ubranie z prawdziwej 
materyi angielskiej, które do niedawna 
kosztow ało jeszcze 3 - miliony, dostać już 
można obecn c za 2 i pól miliona,

Niestety słow o ..podw yżka" zaczvna 
z powrotem, jak z ły  omen przechodzić 
z ret d o  ust. T o rząd auśtryacki, chcąc za 
jedrtym zamachem uzdrow ić sw e finanse, 
zapowiedział od 4-go listopada począw szy 
podw yżkę taryf kolejow ych, pocztow o- 
telegraficznych. oraz m onopolow ych, a 
urzędow o stwierdzona 8-mio procentowa 
obniżka drożyzny będzie tmała z tego po­
wodu żyw ot motyli, ustępując czem prę- 
dzej miejsca now si fali drożyźnianej, któ­
ra siła rzeczy  w yw oła  nową falę —  strej- 
kową.

Obecnie w ybuchł w  Wieidniu strejk, 
przekraczający sw ą oryginalnością nawet 
strejk właścicieli dom ów. O ile jednak 
ten drugi stw orzył w  sw ym  przebiegu 
wiele epizodów  hum orystycznych o  tyle 
ten najnowszy daje pow ód do poważny cli 
obaw na tle etycznego w ychow ania m ło­
dzieży.

W  W iedniu strejkuią —  <iz:eci. Nie 
chodzi tu ani o podw yżkę pensyi, czy
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Sto chce uniKnąć wojny domowej 
a  pragnie dla Państwa pokojowej 
tw irczej pracy, będzie glosował aa

14

czynszów  kamienicznych, ani o 8-mi0 go­
dzinny dzień pracy. P rzyczyna jest o  wie 
łe  głębsza, smutna i — prawdziwa.

W  ludowej szkole męskiej w  dzielni­
cy  Dóbling usunięto bowiem  na rozkaz dy 
rektora szkoły, który działał z rozkazu 
sooyalno-dem okratycznej w ładzy magi­
strackiej, wszystkie obrazy święte i znie- 
sion(l —  modlitwę.

{S ą  to  skutki socyalno-dem okratycz- 
nyoh reform b. kanclerza Austryi Ren- 
nera),

Napróżnn interweniowali oburzeni ro­
dzice u w ładz odnośnych, interwencya ta 
pozostała bez echa.

Sprawa nabrała zabarwienia poli­
tycznego. kiedy wm ieszała się w  nią par- 
tya chrześcijansko-społecznych, aż w re­
szcie słusznie oburzeni rodzice zakazali 
swwm dzieciom uczęszczania do tej szko­
ły. której sale św iecą obecnie z tego po­
w odu pustkami.

Dzieci strejkują...
A  odpowiedzialność za ten oryginalny 

i do głębi w zruszający strejk spada w y ­
łącznie na prow od yrów  partyi socyalno- 
dem okratycznej, ' uprawiającej politykę 
nawet w salach szkolnych, gdzie się dzie­
ciom odbiera bezprawnie i bez pozw ole­
nia rodziców , w yłącznie .;ylko dlla celów  
agitacyjnych, jedyny dogmat, przynoszą­
cy  niejednemu pociechę w ciężkich chw i­
lach ży w ota  —  wiarę.

Onegdaj odbył się w  salt uKonzert- 
haus“  koncert naszej rodaczki Maryi M ar­
co, które i licznie zebrana publiczność zgo ­
tow ała bardzo serdeczną ow acyę za mi­
sterne odegranie na skrzypcach utw orów  
Brahmsa, Straussa. Pugnani -KreisHera 
Saint-Saiensa i Sarasate. ^

Marya M arco okazała mimo sw ego 
m łodocianego wieku zachw ycającą wtprost 
technikę, która się szozególnie uwydatniła 
w  koncercie D-moll Straussa i w  „Prelu- 
dyum “ oraz ..Allegro,, Pugnani-Kreislera.

Oklaskom i ow acyom  nie Dyla końca.
M. L Isow skI.

(kp.). AVozurajszy dzień rozprawy nie 
obfitował w" jakieś ciekawsze momenty. — 
Przesłuchiwano świadków mniej znacznych,' 
przeważnie z celem wykazan a alibi poszczę 
gólnych oskarżonych. Przesłuchanie Komisa­
rza policyi Gacha, którego oczekują z dużem 
lainteresewaniem, ni? odbyła się, ponieważ 
swadek z powodu choroby nie przyjechał z 
Warszawy. Przesłucliame to nastąpi być noże 
w poniedziałek dopiero.

♦
Skazan e obrońcy.

Na początku rozprawy przewodniczący 
ogłosił uchwałę trybunału, mocą której ska­
zano obrońcę dra Hankiewicza na grzywnę 
w wysokości 20 tys. marek za nieodpowiednie 
odkrywanie się ck> sądu w  popizednim dniu 
rozprawy.

PytanJo prokuratora.

Naistępme prokurator Gihtler zwrócił się 
do Fedaka z zapytaniem, zapowiedzianem 
jeszcze przede czoraj, a mianowicie, czy o- 
skarżony Fedak solidaryzuje się ze sposobem 
obrony, prowadzonym przez ławę adwokacka 
a polegającym na tern, że ława obrońców roz 
szerzą motywa czynu Fedaka na 'wypadki 
i -warunki, które za'stniaiy dopiero po zama­
chu, które więc nie mogły wpłynąć na decy- 
zyę zamachowca -

W  odpowiedzi na to Fedak skromnie 
'''świadczył, że w  sposobie obrony nie zauwa 
*yl żadnych nowych momentów, nie ma więc 
co włączać do motywów zamachu.

Dalsi Świadkowie.

Po odczytaniu dokumentu, przedłotżomeo 
przez prokuratora, z którego wynika, że Pa- 
lijew stał na czele „Kuma“ a Matczak i Sc4o 
Wit byli tam członkami, nastąpty dalsze ze 
znania świadków.

Świadek Bronisław Dąbrowski, funkcyo 
narynsz policyjny, protokolant zeznań pohcyj 
nych, zeznał, że Gach prowadź t dochodzenia 
w sposób przyzwoity i najzupełniej legalny. 
Przesłuchiwany Sztyk dawał na pytanie jasne 
odpowiedzi, których nie można było uważać 
jako zasuggerowanyoli czy zmyślonych.

Świadek* Włodzimierz Stoekl był człon­
kiem klubu sportowego „Ukraina", który w 
dzień zamachu rozegrał match z żydowską 
„Jutrzenką" na boiiskju „Sokiła-Baćka". Po 
meczu Faliew, komendant drużyny ukr. fun 
dowal kolegom kolacyę w  kawiarni „Repu- 
blique“ , poczem zabawiali się na wSeiczorze 
„Budiaka", dopóki nie przyszła wieść o za­
machu.

Wiadomość o zamachu wywołała wśród 
bawiących się .panikę, wszyscy zaczęli po­
spiesznie wymykać się do garderoby i rozclio 
dzić do domów

ZtslRraWn słoto 1 srebro 
no skprb Zbiórką 
zalmnio sio Zarosi. Or*. 
Kobiet, Lwów, ul. 3s?ts- 
<* llfiskiift !■ 11.



Jrszcie prfiUp reiH ilaiiia.Świadek Luuwik Leszczyński był ró­
wnież c / i  o nkiem Klubu ,*0 Kraina" i grał w  
meczu. Wraz z towarzyszam i byl następnie 
■w kawami „RepuM.que“ , poczem po >z>.dl 
do domu umyć się po meczui. Gdy wracał do 
kawiarni spotkał kogoś z tow arzyszy i od 
niego dowiedział się o zamachu. Na wiadcr-

siię zaś widział jeszcze, jak Matczak spacero­
wał z jakiemiś pannami.

Tu osk. Matczak stwierdza, że tein dowód 
swego alibi zapoda, już na polcyi Lecz śviacl 
ka nie przesłuchano na tę okoliczność.

Następnie przesłuchano świaaKów Ja-o- 
siawa Ronaiaka, Włodzimierza Zahomduego:, 
Petra Rajtar owieza, 'Peitra Kita, Stefana Ter 
lackiego, Iwana So'a, tudzież siostrę oskarżo 
nego Sztyka Waleryę Jtetyk.

Z kolei nastąpiło ortczytanie różnych a- 
któw, dokumentów, tajnych iristtukcyj nkr., 
tudzież pisma „Nasz Sfolach'1, organu bojówek 
ulcransidch, zionącego tępą nienawiścią do 
wszystkiego, co polskie.

Dum - dum, czy pomyłka?

Ponieważ przedwczoraj wyraził wofe 
woda Grabowski przypuszczenie, że kuk w 
rewolwerzo Fedaica były przed strzelaniem 
ponadcinane i wskutek tego w  cel trafiały 
kule ołowiana, bez płaszczyków Mtalowycih, 
obrońca dr. Głuszkiewfcz postawił wniosek, 
by sąd wezwał dlwóch Lekarzy wojskowych 
i 2 rusznikarzy i orzy tci udziale urządził 
próbne strzelanie, które wykaże czy przy­
puszczenie wojewody Grabowskiego jest uza­
sadnione.

Na tern rozprawę odroczono do dnia dzl- 
aiejgaegu.

J a K  w y g l ą d a ł a b y  
P o l ^ K a  w r a d e  z w y -  

s ń ę s t w a  ó s e m l i i  ?

Agitatorzy Ch-Je-Ny nie mogli d;ać 
lepszej odpowiedzi na pow yższe pytan:e. 
jak teim, co  zdziałali dzisiejszej nocy. Oto 
piękne nasze miasto zmieniło się nagło nie 
do poznania i dziś przedstawia obraz 
wstrętnej, obrzydliw ej gnojówki. W szyst­
kie domy, sklepy, budki tram wajowe i in­
walidzkie osmarowane bohomazami w 
kształt ósemki, z których ściekają strugi 
błota i gnoju. W ręcz zrozum ieć trudno, 
jak można b y ło  w ciągu kilku czy  krlkut 
nastu godzin i to pod okiem policyi doko­
nać tego iście wandalskiego dz;eła, na któ 
rc moj ło zdobyć się tvlk0 barbarzyństwo 
ducha? Każdy przechodzień odw raca się 
od tego obrazu z obrzydzeniem — myśląc 
sobie w doszy :

— Za iście w niedługim czasie tak w y ­
glądałaby cala Polska. j^dybv jutro z w y ­
ciężyła ósemka...

00 ■ —

Dzisiejsze S łow o  PolsKie“  donosi o  
ostatnich wysiłkach grupki' kupców i roz- 
brjaczy jedności mieszczańskiej, celem w y  
muszenia cofnięcia listy Polskiego Cen- 
N um mieszczańskiego.

ustawowo niedopuszczalne,

należy stwierdzić, że lista jest już

własnością wyborców
a pazeio ani komitet, ani sami kandydaci

«:e mają prawa jej wycofywać.

Są to w ięc tylko sztuczki przedw y­
borcze. obliczone na

bałamucenie opirri w ostatniej chwflj 
przed głosowaniem, •

Na szczęście nie ma takich naiwnych, 
aby się na to  dali złrnać

W  na'bliŻszy potjecllziałtk stanie przed 
sądem i doraźnym we Lwowie szajka bandy­
cka, która przez pewien czas niepokoiła po­
wiat sokalisłd, urządzając tam liczne napady 
rabunkowe.

Bandyci przyszli z pod Włodzimierza 
Wołyńskiego', gdżto w  połowie ubiegłego mie 
siąca urządzili nocą napad rabunkowy na 
włościanina Wasyla Bolimowskiego w  Samo­
woli i zrabowali rzeczy na parę milionów 
marek wartości.

W Sokalszczyźnia

nęciły ich olbrzymie 'asy,

które są1 bczpiejoznąi kryjówką dla bandy, 
zwłaszcza, dóbrze uzbrojonej.

Szalka była naprawdę

dobrze uzbrojona.

Każdy z bandytów miał karabin, badźto 
•osyjski, bad;ź nemiecki, ponadto byliruzbro- 
eni w  rewolwery systemu rosyjskiego ,,'Na- 
ąan“ , a- ponadto mieli szable.

Za bandą wlokły się również
l f

dwil kobiety, 

które brały udział w  napadach.

I wszyscy irie^Ieżni obywatele, nr.ezaśle- 
pleni partyjmlctwem oadadzą jutro soli­

darnie swe głosy na

Ł -S :
Znamienne jest, ż e  na wazorajszem  

zebraniu poufnem, o którem wspomina '* > 
„S ło w o "  —  m ów cy  Ch-Je-Ny wprost ka­
jali się przed mieszczanami, których sw e­
go  czasu brutalni? odepchnęli. Skończyło 
się na upokarzającej żebraninie1 o  g łosy  —< 
jak się jeden z głów nych endeckich m ów ­
ców  wy raził —  „na kolanach'".

C z y ż  potrzeba jeszcze argumentowi 
na dowód, że  w reszcie poczuli ci panowie, 
mimo całej zewnętrznej blagi, swoją, istot­
ną słabość i nabrali św iadom ości, że

olbrzynre rzesze wyborców — Htieligeuh 
cya, kupiectwo, rzemiosło, przemysł pój­
dą jutro solidarnie do urny wyborczej, 

aby wrzucić do ulej kartkę

Pod! kon:ec października banda ta, z łożo­
na ogółem z około 10 ludzi napadła nocą na 
etom Andrzeja Hudycy w  Baranich Perctokadi 
i dokonała rabunku.

W  pogoń za baiidlą ruszyło tejże nocy

trzech fimkcyonaryuszy policyjnych
ł

z przodownikom na czele. Natknęli się na 
bandlę na .gościńcu wiodącym do Skomoroch, 
gdze ziocźyńcy najspokojniej rabowali prze­
jeżdżających chłopów.

Mimo bardlzo nierównych sił, polieya roz 
■poczęła walkę. Bąndyci odpowiedzieli ogniemi 
karabinowym.

W  czasie dłuższej i zaciętej wymiany strza­
łów  karabinowych

herszt bandy został zabity, drugi bandyta 
raniony,

reszta zas bandy, korzystając z mroku, roz­
biegła się po Jesie.

W  czasie walki zaszedł charakterysty­
czny epizod. Gdy posterunkowy zbliżał się 
do bandyty ranionego, ten zebrał resztki sił,i j • r I

dźwignął się z ziemi 5 zmierzył się z kara­
binu do poileyanta.

Nic aaołał julż jednakowoż wystrzelić, bo

mość o tem zaniechał już powrotu do kawiar 
ni i udał się do domu.

Świadek Karni Stoff, Polak, żył od cza- | Pom inąwszy fakt, że takie cofnięcie 
*6w studenckich w przyjaźni z oskarżonym listy już po urzędowem  ogłoszeniu jej - 
Matcizakiem. W  oziień zamachu spacerował z przez komisarza w yborczego  jesi 
nim po korsie około 2 godzin, po rozstaniu

Saif doraźny mLmowle >
nad sial&ą bandycftn*

Ujęcie zbrojnej bandy w powiecie soka^sk m< 
Dwie kebieły —  bandytami. —  Krwawa 

walka policji z opryszkami.

1
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w  tej eh w li Jtrzymai śmiertelny postrzał 
w głowę.

Dochodzenia policyjne doprowadziły dlo 
odszukania cale oandy, która w ck^gu dnia 
wczorajszug-o przystawiono do Lwowa. Na­
zywają sio: 'Paweł Hawrytak, Konstanty Pa 
stec^nik, Stan sław Puczlcawsld K. Mardyń- 
skt, F. Pasiecznik i jeszcze jeden opryszfk. 
ponadto dwij kobiety.

Odebrano od nich karabiny, rewolwery, 
szable, ponadto zaś spory tłumek rzeczy zra­
bowanych.

Bandyc’ są — o ile nam wta kuno — pra 
wie wyłącsore narodowości ukraińskiej.

Z  kro niki h< ndyty/mu.
Futro, m'tryka 1 paszport b y d ę .y .

(kp.). Onegthc w  lesfei góinieńskim powia 
tu Korbusr/>\ .-kiego napadli c godzinie 12 w 
nocy dwaj bandyci, zbrojn' w  rewolwery na 
kupca łlersza I. eb'i di a, który zdążał z So­
kołowa do Kamienia. Bandyci sterroiyzo- 
wawszy i)ana.t*fltrt»g<s, zdarł' z niego futro, 
wzięł* trochę gotówki tudkieźl... dokunonta 
Wraz z metryką } paszportem bydlęcym.

Bandyci przyszli w  te okolice przy­
puszczacie, z powatu łańcuckiego, skąd w y ­
płoszyły ich konne patrole policyjne.

Co się odwkicze, to nie uclecze.
Jeszcze w marcu 1920 roku napadli dwaj 

bandyci na le n  sc-zewke Antoniego Tefslleira 
W Ko'by'micy Ruskiej, gdbńe zakomenderowali 
mieszkańcom „ręca w tył“ i zrabowali trochę 

■rzeczy, prZenadnb z biżufceryt, ' poczem 
zbtegH.

Dopiero t '.raz odkryła pollcya sprawców 
rabunku w osobach niaaidego Iwana Kaczora 
t Piotra Sokołowskiego. Obaj początkowo w y 
pbrałi sie winy. później jeden zaczął obwi­
niać drugiego aż 'wreszcie przyznali się, 
zwłaszcza, gdy znaleziono u n'di rrochę rze­
czy, pochodzących z tego rabunku. Niektóre 
były  zakopane w ziemk

Obu rabusiów odstawiono do sądu.*3
It

N-whI na wóz pocztu wy.
Pod Żóttańcami napadło onegcłaj "łęciu 

bandytów na w óz pocztowy, z którego za­
brali 30 tys. marek ponadto zaś obrabowali 
Jadących tym wozem kupców. Ze L vowa 
wysiano w  nosoń za banu.ytami oddziałek 
konnych i pieszych postei linkowych.

Pobekuje się ludzi 
(chłopców) do rozno­
szenia ulotnych p*sm 
itcL za dobrem wyna­
grodzeniem,, Zgłaszać 
się w Izbie Rękodziel­
niczej - plac Strzelec id 
między irodz< 6 a 7 -mą.

Każdy Czytelń !c i każda 
Czytem czka „Wie^u No­
wego** pójdzie w niedzielę 
do głosowania z tą arti ą.

Z ostatniej cftw.li.

Przesłuchanie kom rolic. 
Gacha w proc. Fedaka.

ikp) Dziś przedpołudniem zacząt zeznaw ać 
świadek W ładysław  Maryan Gach, podkomisarz 
policyi państwowej

Zadaniem jego by ło  przesłuchiwać oskarżo­
nych na podstawie otrzymanych materyalów. Ze­
znaje :

—  Przesłuchiwanie odbyw ało się w budyn­
ku policyjnym, tytołow ano mig per „pan komi­
sarz" i n kt nie mógł mieć wątpliwości co  do me­
go charakteru, mimo, że byłem w  cuwilnem u- 
braniu.

P rzew odu.: Proszę przedstawić, jak się prze­
słuchiwanie Sztyk a odbyw ało?

Świadek: O dbyw ało się ono po gruntownem 
przesłuchaniu p. Stefana Fidaka, przyczem  prze­
strzegałem Instrukcji, by sleaztwo prowadzić ze 
szczególnym  taktem I godnością w obec ważności 
sprawy. Dlatego nie użyłem  żaanych środków  
ani presyi. Z podejrzanymi obchodziłem się jako 
z ludźmi inter>;entnyml, traktując ich papierosa­
mi, bo nie mogłem ich przecież uważać za zw y ­
czajnych zbrodniarzy. W obec tego kategorycznie 
zastrzegam się przeciw  insymiacyom, o  których 
dowiedziałem s'ę ze sprawozdań dziennikarskich. 
Sztyk zeznał w szystko dobrowolnie, motywując 
to tak, „k oły  Stefku (Fedak) zasypau, je ne maju 
szczn nkrywaty.

Każdy z przesłuchiwanych zeznawał z wła­
snej inlcyatywy, bez presyi najmnieiszej. Dziwię 
się, że cl panowie mogą mi tu w sądzie zarzucać 
czyny, których nie popełlilbynt nigdy, nawet ze 
stanowiska ludzkiego, bo są one przeciwne etyce.

Sztyk złożył wszystkie zeznania z własnej 
inlcyatywy. W obec sędziego śledczego Ang'elsk?e 
go Sztyk pow tórzył jota' w jotę wszystko, c o  ze­
znał przedemną. Prosił też zasłonić okna, oba 
wiając się uwiecznię, by  inni panowie aeosztowa 
ni n’e widzielf, że zeznaje tak długo.

Zeznawał po polsku i ukraińsku i zwróciłem  
mu nawet uwagę, by jpznaw ał po ukraińsku, aby 
potem nie spotykały rfaie jakiekolwiek zarzuty

W  te] chwilJhcom. Gach zeznaje dalej. Mówi 
s:edząco, ponieważ jest po ciężkiej chorobie, w do 
datku wskutek różnych przejść życiow ych  jest mo 
cno nerw ow y. M lnukto z.eznaje głosem pewnym 
siebie z akcentem bezwzględne! prawdomówności 
odpierając z oburzenfem w ym ysły  o presyach, na1 
któryclr oskarżeni opierali sw ą obronę.

€j fcyło powodem Klęski
partji robotniczej w Anglji!

Warszawa (telef.) (z) Z Londynu do­
noszą: ,.Da:lv Chronicie" stwierdza, że
klęska socyaHistycznej labour party przy 
w yborach gminnych jest bardzo wielka i 
zapowiada zw ycięstw o Bonar Lawa przy 
w yborach do Iz<by gmin. ,,Tim es" stwier­

dza, że partya robotnicza poniosła ogrom ­
ną klęskę 'Przyczyną tej klęski jest ostat­
nio ogłoszony skrajny program polityczny 
tej partyi, który wy wołał wielkie nieza­
dowolenie.

 oo-------

Szmu jlerzy warszawscy w Dorozumieniu 
ze spekulantem, niem. dążą do zrujno­

w ana skarbu polskiego.
Warszawa (teleh) (z) W  dniu w czoraj 

szym ukończono rew izye i konfiskaty 
wśnód spekulantów walutowych. D oko­
nano z górą 300 retorzy i i 
skonfiskowano kilkadziesiąt funtów kru­

szców I całe stosy dolarów.

Jak wielkie ilości walut zabrano świadczy 
fakt. iż obliczenia dokonyw ane przez spe 
cyałnydh urzędników ministerstwa skar­
bu potrwają kilka dni. Dużo czasu zajmie 
następnie badanie ksiąg handlowych ban 
Iców które nrow adziłv nledozwolrvnv liaai
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del walutami. Natrafiono już na szereg po­
ważnych nadużyć. Z ' dotychczasow ego 
materyału, jaki się znajduje w  rękach na­
szych władz wynika jas.no, że

miano do czynienia ze zmową spekulan­
tów dążących do zrujnowania skarbu pol­
skiego w porozumieniu ze spekulantami 

niemieckimi.
Opinia publiczr* omaga się bezwzględne 
go skomfiskowt, zabranych kruszców  i 
pieniędzy.

TROCKI O  REWOLUCYI.

Paryż, (iPat.) W  w> wiadzie udzielonym „Ekó 
colssiorow l" o św a d czy ł Trocki*, że w obecnej sy- 
tuacyi nie należy się spodziewać rewolucyi śwai- 
towe] i nie należy sobie ży czy ć  takiego ruchu po 
nieważ masy nie są jeszcze d o  niego przygotow a 
ne. Zdaniem T reckiego R osya powinna by  ta być 
ostatnim krajem, w którym doszło do rewolucyi. 
Ze stanowiska interesu komunistów, by łob y  lepiej 
gdyby rew olucya bolszewicka1 wybuchła naprzód 
w; krajach niezależnych a więc w  Stanach Zjedno­
czonych, któro posiadają najbardziej rozwinięty 
przemysł i wielkie rezerw y złota, oraz w Anglji. 
Polityczna sytuacya umożliwiła jednakże srewolu-*

T R U D N E  P O Ł O Ż E N IE  RZĄDTJ 
M U S S O U N IE U O .

Zbierajcie złote i srebru 
Skarb Polski l

n

cyę  w  Rosyi, podczas gdy gdzieindziej do rewolu

Warszawa, (feilef).. Z Wiednia donoszą. 
Według wiadomości* z W'łoch, "ząd M. znaj­
duje się w  śytu&cyj rozpaczliwej, a wszelkie 
■wysiłki M., aby1 powstrzymać samowolę fa­
szystów, są daremne. Kierownictwo ruchu, 
ctóm się nie chce zdemobi i tz o w a c, wymknęło 
się M z rąk. Postawa Francyi i Belgii wy w o  
uje siine zaniepokojenie rządu. Liczono na to. 

źe Paryż i Belgia będą mniejszą przywiązy­
wały wagę do demagogicznej strony haseł 
VI. i ułatwią mu wycofanie się z tego stanowi 
ska, jakie zajął w  polityce zagr. Zdaje* się je­
dnak, że oba rządy wymagają1 od M., aby fol 
uczynił w formie zupełnb podkow^cej jego 
popularność i zaufanie do zapowiedzi jakie 
uczynił. M. zwrócił s ’ę wprost z błaganiom o 
iw parcie do polityków, mających zaufanie 
wancyi, ti. d!o ISalandry, Sonnna i Sforzy Cl 

politycy jednaic zajmują wobec nowego rządu 
stanowisko chłodne i pełne rezerwy. Bezoo- 
średnio po rozmowłe z postem serbskim Muis- 
solini wezwał do siebie Salandtę. Treść rozmai 
w y z posłem serbski,n otoczona jest, jak maj 
głębszą tajemnicą*. Wśród ogółu panuje coraz 
większe wzburzenie z powodu aktów zwie­
rzęcego terroru, jakiego dopuszczają się 
'aszyści.

cyi tej nie dopuszczone. I

Porozumienie pomiędzy Anglją 
a Fancją w sprawie wschodniej.

v. trszawa (teief.) (z) Z P aryża do­
noszą: porozumienie n rędzy  Anglią a
Francyą w  sprawie wschodniej postąpiło 
w  ostatnich dniach znacznie naprzód  Am ■ 
basador francuski w  Londynie, który przy 
by ł w czerai d*o Paryża, udał się natych- 
mlasl do Połca^ego i przedstawił mu sta­

nowisko Anglii w  sprawie wschodniej. Ns

Quai d‘Orsay krąży pogłoska, iż kierunek 
polityki Bonar Lawa zbliżył się znacznie 
do stanowiska Francyi oraz, że lord Ci. 
rzon w yraził przekonanie, iż wspólne in­
teresy Anglii i Francyi doprow adzą na 
kom erencyi w  sprawie cieśnin do trwałej 
umowy. s «* '  / ' ]

r,

N IŁ uC Y  PRO&ZĄ O 500 MILIONÓW P G /f t Ż K l  
ZŁOTEJ,

wzięte w  celu przeszkodzenia1 w yw ozow i tak k o­
sztow nego obiektu, przedstawiającego wartość 
wielu miliardów marek niemieckich.

Warszalwa. (tolei.) (z) Pisemne Uświadczenie, 
jakie w ystosow ał rząd niemiecki do komisyi repa( 
racyj.iej dotyczy głównie zagranicznej pożyczki 
złotej dla Nlatnlee w  suinie 500 milionów marek 
niem. w złocie. Pożyczka ta ma* służyć grównie 
na cole stabilizacji marki niemieckiej. Rząd nie­
miecki sądz;, iż prośba o pożyczkę złotą będzie 
korzystna dla Niemiec, jeżeli komisyai reparacyi- 
na zrzeknie sięwszelkich gwarancyi na narodo­
wym majątku Niemiec, który nadaje lej traktat

M A N IF E ST  P A R T Y I  S O C . D O  K O B O - 
N IK Ó W  W ŁO SśK ICH . ,

wersalski.

»>AR ŚLUBNY d l a  NARZECZONEJ W IL­
HELMA II.

W arszaw a (tolef.) (z) Z Berlina donoszą: so- 
cyalno demokratyczna frakeya* w pa. lamencie 
wniosła zapytan e, c z y  w ładze niemieckie dały 
przyzwolenie Wilhelmowi II. na w vw óz bardzo 
kosztow nego daru ślubnego dla jego narzeczonej 
i czy  ś-odki z-oob iegaw cze  zostały przed&lę-

Warszawa. (tetef.). Z Rzymu donoszą 
Partya .>ocyaNstyczna wydała manifest dó 
robotników włoskich w  łctirywr napomina ich 
aby się spokojnie zachowywali. Socwaliści 
ohcąi pozostać na stanowisku opozycyj.u-m.

Ż A R G O N O W Ą  L IS T A  „Ó S E M K I" .

Warszawa. (telei) „Kur/er Poranny" o* 
głasza dziś w  artykule; pt.: „Jak bieda, to do 
zydla", tekst żargonowy listy „ósemki", która 
to lista pojawiła się w  Turoe i podaje uoołow 
ną treść zawartej w  nici odezwy.

S T R A J K  W  P R Z E M Y Ś L E  W Ł Ó K IE N ­
N IC Z Y M .

Łódź. Robotnicy przemysłu 'włókiennicza 
go w Tomaszowi®, dbmagający się od- dłuż­
szego czasu zrównania ich płac z płacami o- 
bowiązującyrni z płacami w  przemyśle łódz­
kim z powodu nieuwzględnienia ich postula- j  
tów, proklamowali strajk.

NACZELNIK PAŃSTWA -  DOKTOREM  
„HONORIS CAUSa “ UNIWERSYTETU  

WILEŃSKIEGO.

WI.no (PAT). W sali kolumnowej Uni­
wersytetu Stefana Batorego* od b y ło  się 
uroczyste posiedzenie dla uczczenia Na­
czelnika Państwa, który przybył tam w 
tow arzystw ie generała Jacytry. Posiedze­
nie otw orzył rektor Parczew ski następ­
nie zaś przem ów ił dziekan wydziału ma- 
tem.-przyr. Rydzewski, oznajmiając o po­
stanowieniu senatu uniwersyteckiego na­
dania NaczUnikowi Państwa' godności do* 
która „honoris causa" tego wydziału, po­
czerń w ygłosił w y k ła d S  zadaniach w y ­
działu m atem atyczno-przyrodniczego. Na­
czelnik-Państwa podziękował, m ów iąc że 
u schyłku żyw ota los zesłał mu n iezw y­
kłe zaszczyty, z których otrzym any dzi­
siaj należy dn najcenniejszych. P o uro­
czystości udał się Naczelnik Państwa, na 
przyjęcie, dane przez profesorów  uni­
wersytetu.

Nikczemna napaść.
*W*czorajsze pisma n. d. napadły w1 

sposób w prost nikczem ny na kandydatkę 
z_listy 14, żonę pułkownika powstania na­
rodow ego z r. 1863 p. M iniewskiego, za-
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Ustąpienie generała HacKinga-
Warszawa (telef.) (z) Z Oaanska do-jpażeignaJnej, złożonej rządowi polskiemu 

noszą: w  sobotę w yjeżdża do W arszaw y;Jak  w iadom o okres urzędowania gen. 
na kilkudniowy pobyt wysoki komisarz flackm ga upływ a w  styczniu.
Ligi N arodów  generał Hacking. Podróż 
jego do W arszaw y ma charakter w izyty

('Ustąpienie gen. Hackinga powita opi­
nia polska z wielką radością —  ?ed.).

rzucając jej potw orno wyssane z  palca 
niegodsziwdści.

Z braku czasu i miejsca nie m ożem y 
się dziś rozpraw ić obszerniej z tym ohyd­
nym paszkwilem, który zresztą znajdzie 
edho w  sali sądowej, dokąd ją p. iMiniew- 
ska sk:erowała.

Jedno dla charakterystyki tej m etody 
przygw ażdżam y.

, S łow o  Polskie" twierdzi, że pani M. 
wynajęła jakiś lokal komitetowi ukraiń­
skiemu.

C o  słow o to fałsz.
Jeden pokoik sw ego  mieszkania od­

stąpiła pani M. cza sow o Francuzowi p, 
Gharpentier na biuro jego przedsiębior­
stwa przem ysłow ego.

Niewątpliwie Redakcya ,,S łow a“ w ie­
działa o tern i świadom ie popełniła 
oszczerstw o.

Ale dla tych  panów — zw łaszcza 
przed w yboram i —  tn nienowina.

'Wszak oni żyja  tylko oszczerstw em  i 
paszkwilem — choćby nawet, jak w  tym 
\vvpadku, mieli obryzgać sędziw ego w e ­
terana walk narodowych, skoro tylko nie 
idzie pod1 ich komenda.

W YSTAW A W Z O R Ó W  PRZEMYSŁU 
POLSKIEGO.

Warszawa (A W ). Centralny Związek 
polskiego przemysłu w ystosow ał do prze 
m ysłow ców  wszystkich gałęzi wezwanie. I 
aby czynnie poparli myśl utworzenia w ! 
K atowicach w ystaw y w zorów  przemysłu 
polskiego, która poza olbrzym im  znaczę-; 
mem gospodarczeirn m ieć będzie także, 
znaczenie polityczne, bo doprowadzi w  
pierwszej linii do  nawiazania kontaktu 
mięuzy przem ysłem  górnośląskim a prze­
mysłem Polski.

r e p f r t u a r  t e a t r u  m i e j s k i e g o ,
TEATR WIELKI.

Sobota1 4 listopada' o  godz. 3 popo, „D ziady" 
sceny dramatyczne w  6 odsłonach A. M ickiewicza

Sobota 4 listopada o  godz. 7 „O pow ieści Hoff 
mana", opera w  3 akt. Offenbacha.

Niedziela' 5 listopada o godz. 3 pop. „Kościu­
szko pod Racław icam i", obraz historyczno - ludo 
w y  w  5 akt. Anczyca.

Niedziela 5 listopada o godz. 7 „D zieje Józe­
fą" komedya w 3 akt. W Perzyńsklegp.

, TEATR MAŁY

Sobota 4 listopada o godz. 7 „K to zostanie po 
słem ", groteska w  3 aktach Jana Cciii.

Niedziela 5 listopada o godz. 7 ,JCto zostanie 
posłem " groteska w 3 akt Jana Oelli.

TEATR NOWOŚCI.
Sobota 4 l stopada o godz. 7 „Bajadera" ope 

retka w 3 akt. Kalmana.
Niedziela 5 listopada o godz. 7 „Bajadern" o- 

peietka w 3 akt. Kalmana.
 GO—

N OW Y ł-ROGKAM  W  „BAGATELI" pod kio
rownictwem  B. Bronnwskiego, sprawił prawdz:- 
wą, jak to  się powiada furorę. Znamionuje go o- 
gromne ożywienie, utrzymane wszakże w liniach 
prawdziwej sztuki. Najwięcej zainteresowania o- 
budzdy popisy taneczne duetu Les Aleksejcw 
dwojga niezwykle pięknych ludzi, w kostyumach 
narodowych rosyjskich. Dwójka1 ta należy do roz 
bitków b. opery carskiej w Petersburgu, której 
toż tradycyę świetme reprezentuje. Niemniej po­
dobał się taneczny duet Arizona i solistka baleto­
wa1 Juzi Feredi, danserka pełna ognia t wdzięku,

Z ogromną w erw ą odegrano bluetkę „T o w a ­
rzysze niedoli" oraz farsę „Dobrana partya". 0 -  
b :e te produkeyu ukazały nam zespół „Bagateli" 
w jak najkorzystniejszym świetle.

W ystępy Kamińskiego i Mięcia. Mirskiego (c- 
bai reprodukowali utw ory dyr. Bronowskiegcl sta 
now iły bardzo miłą okrasę wieczoru.

M. Oórnicki jako prezentator i monologista' 
w łasnych a bardzo udatnycb utworów podobał 
się bardzo.

Kościuszko pod Racławicam i". W  niedzielę po 
południu daje teatr Wielki „K ośduszko pod R ada  
wicami, którego przedstawienia by ły  dotychczas 
wysprztdane do ostatniego miejsca.

,.Kt" zostanie posłem ?" groteska OeilL pc Je- 
dncdnićwe] przerwie wraca znowu na afisz tea­
tru Yalcgo.

„O pow ieści Holfmana". Prześliczna sławna
opera Offenbacha „O pow ieści Hoffmana", dawno 
nie grana na naszej scenie, wznowiona będzie 
w sobotę 4. bm. w Teatrze Wielkim. Wspaniałe 
dzieło fantastyczne Offenbacha, wystawione bę- 
d z :e w nowych dekoracyach } w row em  opraco­
waniu scenicznem. Reżyseruje p. Okoński-, przy 
pulpicie dyrygenta p. Lehrer. W  głównych rolach 
wystąpią pp.: Prawdzie, Okoński, Kwiatkowski. 
Green, Puchalska, Rofowska1 i inni. W iadom ość o 
wznowieniu tego wspaniałego dzieła w yw oła ła  o- 
gremne zainteresowanie w muzykalnych sferach
naszego miasta. Generalna próba, która odbyła
się onegdaj, wykazała ile prcy  i trudu w łożono
w  to w znow 'enie i z jaką pieczołow itością jest 
przygotowane.

W YBO RCY ! ZW R A C A  SIĘ UWAGĘ, ŹE KO. 
/IISYE W YBORCZE NIE W YDAJĄ ŻADNYCH 

LEGITYMACYJ. NATOMIAST KAŻDY W Y BO R­
CA MA MIEC OPRÓCZ KARTY GŁOSOWANIA

TAKŻE W  RĘKU LEGITYMACYĘ O SO BISTA.*-* 
CZAS GŁOSOWANIA WYNOSI NA OSOBĘ 
OKOŁO 30 SEKUND —  PRZETO PRACA MUS’  
RAŹNO IŚC. GŁOSOWANIE O GODZINIE 9-TŁJ 
W IECZÓR ZAMKNIĘTE!

Wiadomości giełdowa.
Lwów, 4. listopada 1922 

NIEOFICJALNA G IELj Ł

Dolary omerykanskie 14600 —1470U |a- 
dynkl I dwójki 14350— 14400 dolary ;ana 
akie 14500— 14600, )'wU dwójki 14300-14400 
marki niemieckie 3*10— 3*20, setki 2*90— ' 
3.00, drobne (KO— 0*00, leje 85 0 0 -  90.00 
drobne 84*00— 89*00, czeskij korony 460 00—  
480*00, drobne 450*00— 475*00, rubla 5-aetkI i 
; 25 00--150*00, setki 125*00— 150*00 25-ru ' 
blówfci 110*00— 125*— franki franc. 975*00—  i 
1C 20*00; funty szterl. 61000*— 64000’—, franki j 
szwajcarskie 2600*0— 2700*0—  Złote: 20-kor, 
54.000— 56.( 00, 20 -frankówki 52.000— 54-000 ; 
20-markówkI 58.000 — oO.OOO, 10-rubI3wkI 
66000—68000, srebro korony custrjacKia 
1030— 1060, floreny 2600— 2700 rubijs 4450 
-4 5 0 0 .
tmaa&Bgm & m i asa r m c

Zamykanie sklepów I kiosków inwalidzkich.
Od dwóch tygodni przeszło nakazała polieya za­
mykanie sklepów o godzinie 6-tej w ieczorem . — 
Powstają wskutek lego  iście dantejskie sceny we 
wszystkich sklepach zwłaszcza, przed godziną 
poEeyjną, gdyż publiczność, mając nie wiele cza­

su, na popołudniowe zakupy (zw łaszcza urzędni­
cy), w alczy rękami i nogami o  praw o pierwszeń­
stwa. Jak widzim y więc, zarządzenie to przy i 
czynią s:ę nie tylko do wzmożenia trudności a- 
prowizacyjnych dla m ieszkaóców miasta, ale p o  
woduje też w zrost drożyzny, gdyż w pogoni zą 
artykułami, różni kupcy i pośrednicy w ykorzy- 
stuią sytuacyę i naciągają publiczność gdzie się 
da. Jtszcze gorzej przedstawia się sprawa z kio­
skami inwalidów. B y ły  one jedynym ratunkiem 
dla -tych którzy po zamknięciu sk lei/iw , chcieli 
kupić niektóre artykuły najniezbędniejsze. Kioski* 
by ły  udogodnieniem dla publiczności właśnie 
w ow ych  godzinach no zamknięciu sklepów. — 
Dziś i kioski muszą być  zam ykało o godz. 6-ieJ, 
C zv  zarządzenie to jesl m ądre? Liczne skargi —> 
prawie całej publiczności lwowskiej świadc2ą 
najwymowniej o zbędności tego dzikiego zarzą­
dzenia.

Pożegnanie gen. Zielińskiego. Korpus oficer­
ski załogi toruńskiej, żegnał uroczyście w  dniu
31. października dow ódcę O. K, VIII., gen. Zyg. 
Zielińskiego, który przechodzi w  śtan spoczynku. 
W ieczorem  odbył s'ę raut, urządzany staraniem 
obyw atelstwa toruńskiego na którym jawili się, 
przedstawiciele wszystkich w ładz oraz społe­
czeństwa.

Strajk zecerów  w Krakowie trwa dalej. - »
W szystkie dzienniki k ra k ow sk i w ydają w cfal- 
ciągu „W iadom ości Krakowskie", —  jako organ 
wspólny.

Zakład w ychow aw czy  Braci Albertynów —>
zwraca się tą drogą do Szanowmcj PubEcznoścł 
z porącą prośbą, o łaskawe składanie zbędnych 
książek do czytania, jako'też skrzypiec, mandoliń 
i innych instrumentów' muzycznych tlJa kaneli 
sierót chłopców  pozostających w' naszym Zakio- 
dzic przy ul. KLEPAROWSRIEJ 15.
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'(kp) Kto co  gubi. Roztargnieni ludzie iiuMą ró 
' |ne rzeczy. W czoraj zgubiono na jlica.-m  t -ndzia 
KopiJoi i  Drohobycza złotą branż' oUfjp z zegar­
kiem, 0 !ps Bubyła także branż i.etkę z zegarkiem 
Wincenty Zakrzewski portfel z 47 tysiącami nikp. 
FeJbisz Auerbach pakiet z 510 tysącam i mk.

(kp) Złodzieje kolejowi pod kluczom. Policy a 
tita ustaliła dotąd, kto jest sprawcą zamordowania 
&  Jodizejowskiego, w yw iadow cy poiicyincgo na 

i dworcu. W  związku z morderstwem aresztowa­
no różnych złodz:e]i kolejowych, lub też podejrzą 

) ąyoh o  to mordę* stwo, m. i.: Józefa Dziada, Ste­
fana Chorczuka, Bronisława Drozdowskiego i 
W ładysława Sołtysa.

(kp) Tandetni „medalion**. W  sklepie Fuhr- 
mapa przy u lcy  Krakowskiej kupiła Berta Tka­
czyk onegdaj part bftcików dziecinnych za 10 ty­
sięcy. Piękne te buciki, z fabryki „M . MedoUon** 
w Kozienicach w  b. Kongresówce, w yglądały po­
zornie mocno i kup:oc gwarantował za nie. Oka1- 

\ zato się jednak, że możnaby je nosić aż... do 
.ijułorci, gdyby je ubrał umierający. Rozlazły się 
z-a trzy dni! Poszkodowana zw róciła się w obec 
togo do pollcyi.

(kp) Brylantowe kolczyki za tysiąc marek, 
iiermlnle Barańskiej, w dowie po lekarzy, zamtcsa 
kkłej przy  ulicy Lw owskich Dzieci 63, skradł 14 
letni służący Stanisław Kędzierski kolczyk5 z bry  
(antami wartości 3 milionów marek. Kolczyki te 
chciał sprzedać sąsiadce Lei Frlecimanowel, lecz 
mąż odradź1! jej ten niepewny interes. W obec te­
go chłopak odebrał kolczyk; 1 sprzedał je jakie­
muś handełesowl za tysiąc marek, ciesząc się — 
jak ten durny Jasio w bajce —  że  zrobił kokoso­
w y  interes. Mały złodziej przyznał się ao kradzio 
ż y  i sprzedaży, nie umie jednak wskazać handel* 

-ł sa, któromu je za taką marną sumę wprost poaa- 
rowa.

 00------
Etfa błednoj, opuszczonej, starej w dow y —t

zachce k a żd y  ofiarować, co może. N ezdolna —* 
z powodu choroby do pracy, mająca w dodalSku 

' utrzym ać I w yżyw ić również ciężk " chore dziec- 
ko, glnia formalnie z głodu. Łaskawe datki przyj- 

i mtije Adm. Wieku N ow ego „D la w dow y M. C.“

prawo l autorytet państwa, dragi — własną 
siłę i niezrównany spryt

I oto Jesteśmy widzami szalonych za pa­
rów, wciągających w swój zawrotny wir cały 
zorganizowany świat ludzi. Walka silna, za­
cięta, potężna!

Trzeba przyznać, że film, będący zebra 
zowanem ciosKonałej powieści Norberta Ja- 
quesa „Dr.Mebuse/“ , wykonany został według 
hajnowszych zdobyczy techniki kinematogra­
ficznej. Takte sceny, jak na grid;zic berlińskiej 
oddane z niezrównaną plastyką i wiernością, 
długo pozostają pozostają w  pamięci. Znako­
micie oddlanfn też zdjęcia z życia współcze­
snego Berlina, tego wielomilionowego molo­
cha, z jego potężnymi rządżaniami współ­
czesnymi, z domami g*y, szulernianii, tajny­
mi domami schadzek, norami fałszerzy mo­
net. kabarerami i lupanr.Tamt. Przepych, wspa 
:i’alość, bujne żyda, ruch, oszałamiający z by 
tek, — wszystko to ujęte jest w kształty i ie- 
r.ró witanych obrazów, parnych czarując igo 
uroku i prawdziwej sugestyi, pozostawiającej* 
w  pamięci trtwałe i żyw e przeżycia.

Dr. Mabitse test wyrazem potężnego roz 
woju techniki kŁierrratograficznei, któ a roz­
porządzając miliardowymi funduszami i na!- 
zasobimjszymi środkami, staje się groźnym 
rywalem teatru i rokuje na przyszłość ;ak raj 
śwtefnieijsze nadzieje.

w n a m b s u n s .

39 KiiiBUiir
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D a Mabuse.
1 'Potęga hypnotyzmu ogarnia ludzkie urny 

sly, wetaera się w  najtajniejsze skrytki ludz­
kich uczuć i myśii, opanowuje tajemny me 
charitem ludzkich zamk-rzeiń i porywów, u,a- 
ran:V wołę, przezwycięża materyę, zgnębi*, 
najoporniejsze elementy przyrody.

Wy-azeim tej potęgi jest — dr. Mabuse. 
(ienialny, niedościgniony w swych szalonych 
zamterzenrach hypnotyzer i suggestyomer, w y 
żywa do walki cały świat, kpiąc sobie 1 że­
laznych praw judzkich 1 mądrości uczonych. 
Jedna ofiara za drugą wpaca w  jego sieci. 
Ideałem jego jest chwycctrńe w swoje ręce 
władny nad ludźmi. Nie przeraża go żadna, 
najśmielsza nawet gra. Odwaga, spryt, prze 
biegłość i nieustępliwość w  wykonywaniu 
swych zamierzeń, czyni narzędziami jego 
woli wszystkich, którzy się znajdą w promie 
niu jago odkfeiaiywumT.

Do wałki z tym wcielonym szatanem 
staje prokurator Wenie. Jeden ma za sobą

Główna  
w y g ra ­
na Mp-

C© «£ror*il Sas w u r r y m
Ciągnienie I-szej klasy 'osów Pobki j Loteryi Pań­

stwowej 1© i 17 lilio p a u  i br.
Cena losów: potrójny Ml 3 0 j odwćjny Mk. 
2000"—, pojedynczy Mk. 1000'- , połówka M.c. 500

W KANTORZE * M  S ftT B R , ( l i l i i

pl. Bojtu inlKań s L£i X.
Zamówienia list wne załatwia się odwrotn e. 23331

ajgustowni.jszef 
ia jh p s z e  26t>2 
?*a thiisre . ® 
T y lk o  20  & K A D S

m

Sjagigława FaliszewsH ego
JEDYNIE FACHOWA S Z K O Ł A  T A Ń  
C O  W  przyjmuje wcisy codz. od 6 — 7 wiecz.

FRAHCISZKAfiSKA j  Mdi
23951

D la u n ik n ię ć.a  nie^oro^u- 
m i ;n, ja k ie  m ogłyby w y n ik n ą ć  
w dniu w yborów  sku tkiem  od­
d aw an ia do o rn y błędny th nu­
m erów  —  podajem y następu­
ją c e  w sk a z ó w k i:

Łt 3b  m iastu
g ło su je  w dniu 5 . 1 stopada

ł 7 ! k o  ca 1 4 .  

□ ł t r u i  S w a r e S !
teg o ż d nia

. : s  1 2 .

i

v  a

JLft W R 0Z B A
wspaniały dramat p I n znakomitych zdjęć. — 
W 8ł. roń VERO AN i i TULI.i C m l MIM AT E.

u  -.s K m o  C H I M E R A
8872

farnopaSsfii, 

s t a n i s ł a w o w s k i ,  
H o szo w sk i na 1 0 .

9 o  S e n a t y
je  w d»in 12 listo p a d a  

całe WOJEWÓDZTWO LW0W- 
S K IE  a  w irc  ta k że  H A S T O  

 L W Ć W

S W "  n a  1 4 .
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Ch«0«f® mieć ych przod- 
stewltleil i o b ro ^ ^ w  « r Selmie?

G ł o s u j c i e ,  jak feden met 
na LIS7E POLSH'EGO - CENTKUM 
MIESZCZAŃSKIEGO

m B^asssEim 14
Oscatnl wyraiś

hygjeny i teran ia  kosmetycznej. Preparaty
,,1!VfElr<E10 u l u  m ‘ ‘

z p rze p isu  dra Lustra, specyalisty kosm e­
tyki lekarskiej z Krakowa. 

P r o s z e K  m i a ł K i  . M i p a c u l u n t /1
d ) mycia tłusfej cery, skłonnej do wągrów. 

P u d e r  „ M i r a c t i l t i m "  ni dost zegal 
ny p ;łek, czyni skórę matową i powiewną. 
Niezrównany, wykwintny zapach PrawJzi- 
wy tylko w okrągłych pudełkach z marką 

Miraculum" i podpisem drr Lustra. 
S c h a m p o n  „M irac\ilt*ftit“ fpraw- 

dz wy tylko w niebieskich torebkach), do 
jasnych i ciemnych włosów).

M y d ł o  ś m ' e t a n  K o  w e  „M iaculum* 
M y d ł o  d l a  d z i e c i  „Miraculum“ .
D o nabycia wszędzie. Hurtownie u Pp. Ho zowski, 
Akademi ka, — Stoiński. Legionów 1, Bohosi-wicz, 
Hetmańska 6, i Mi olasch, Kopernika 1. 7392 >

Ł U P O IŁ O
D z i i  P o  r a z  o s ta tn i.

i ?  "ITT.'**8* n a stró j, dram .
ży c io w y  w 6 a k .  

W n ied z ie lę  dn ia  5 b .m . P R E M I E R A

ORUGI* M AŁŻEŃSTW O: 
K i  Ę Ż Ś , \  C E M iU O F F

sensacyjno-sam ncwy d r a m a t  w  6 aktach
z  L Ś  (% M A R Ą  w  g łó w n e j roli.

Turniei siarali®̂
—  „ W IE K U  N O W E G O ” . 3

D o losowania o premie pieniężne, które odbę 
dzie się w sobotę dira 11 bm. o  godz. 6 w ieczo­
rem w  sali redakcyjne] Wieku N ow ego —  dopusz 
czone zostały następujące osoby :

1. Barwińska Hanka, L w ów .
2. Barcichowska Aniela, L w ów .
3. Babiak Józef, Lw ów
4. Baranowa M ary a, L w ów .
5. Bajsarowiez Józefa1, L w ów .
6. Baszowicka' Józefa, L w ów .
7. Balzerowa Emma, Lw ów .
8. Bem bnowicz Józefa, Lw ów .
9. Bem bnow;cz Jadwiga, Czyszki.
10. Bielecka Adela, Lw ów .
11. Bossak Mikołaj, Lw ów . <
12. Bossak Magdalena, M icrzwica,
13. Braunówna Paula, Lw ów .
14. Bryk Kazimierz, Lw ów .
15. C ichow iczow a Jadwiga, Lwów,
16. Cysarz Zofia, L w ów .
17. Czechala W ładysław, Lw ów .
18. Czech Karol, L w ów .
19. Czemeryńska, L w ów .
20 Doleczek Franciszek, -Lwów.

20. Dworski Eugeniusz Lw ów .
22. Dworski Michał, L w ów .
23. Engel Karol, Lw ów .
24. Falatowicz W iktor, L w ów .
26. Fritzówna Olga, Lw ów .
36. Frledel W ładysław, L w ów ,
27. Friedlówna Marya, L w ów . 1 
38. Gawlik Albina, L w ów .
29. Oawlikowa Marya, L w ów .
30. Gawlik Licio, Lw ów .
31. Gawlik Janina, Lw ów .
32. GawlMc Tecio, Lw ów .
3.3. Gajewski W ładysław , L w ów . 
34. G ierym ow icz Piotr, L w ów ,
.35. Gotz Stanisław, Lw ów .
36. Grifflówna1 Sabina, Lw ów .
37-. <Grochowalski Tadeusz, Lw ów , 
38. Herbst Leon, Lw ów.
39 Humicn.na Marya, L w ów .
40 Iwachowa Kamila, L w ów .
41. Janiszowa Zofia, Lw ów .
42. Jarzyński Edmund, Lw ów .
43. Kalinowska Kazimiera1, L w ów ,

 00 ---------
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44. Klug Tadeusz, L w ów .
45. KUmowiczowa Stanisława, LwóW*
46. Kotowicz Seweryn, Lw ów .
47. K otow iczowa Józefa, Lw ów.
48. Kotylak Tadeusz, Lw ów .
49. Komorowski Stanisław, Lwów*
50. Krogulsk! Zazistaw, L w ów ,
51. Krajewska Janina, Lw ów .
52. Krogalski Józef, Lw ów .
53. Krauss Tadeusz, Poznań.
54. Krakauer Emil:a, Lw ów .
55. Kulikowska Marya, Lw ów .
56. Kulikowski Stanisław, Lw ów .
57. Lewicka Irena, Lw ów .
58. L yseyczyk  W ładysław, Lw ów 1,
59. Lutkiewicz Katarzyna, LwóWi
60. Łozińska Aniela, Lw ów .
61. Maziarz Józef, Lw ów .
62. Meidinger Edmund, ^w ów .
63. M orozowski Jan, Lw ów.
64. M orawotz Ottokar, Lw ów .
65. Nawrocki W ładysław, Lw ów 1.
66. Ottówna W ., 1 wów.
67. Pastuszyńska1 Franciszka, LwóW*
68. Panek Maryan, L w ów .
69. Pastuszyńska Janina, L w ów .
70. Pabcl Leopold, Lw ów .
71. Pablówna Jadwiga, Lw ów .
72. Polańska Marya, Lw ów .
73. Przyllbski Tadeusz, Lw ów .
74. Rawski Adam, Lw ów .
715. Rawski Karol, Lw ów.
76 Rybka Franciszek, Lwówi
77. Soslńska Karolina, Lw ów
78. Staszyńska Zofią, L w ów .
79. SkTutyńsKi Józef, Lw ów .
80. Śwlęsówna Janka, Lw ów
81. Schecher Alfred. Lw ów .
82. Schlachtor Alfred, Lw ów .
83. Schindler Franciszek, Stryj.
84. Scheer Emil, L w ów .
85. Schimanek Józefa, Lw ów .
86. Schlelen Franciszek, LwóW.
87. Szecher Józef, Lw ów.)
88. Szydłowska Halszka, LwóW.
89. Szatkiewiczow a W ., Lw ów .
90. Urbanek Henryk, Lw ów.
91. Urbańska Leontyna, Lw ów .
92. Wafęga' Stanisław, L w ów .
93. W alner Stanisław, Lw ów .
94. W alęga Roman, Lw ów .
95. Wasilewski Kazinrerz, LwóW.
96. W-fber Gustaw, Lw ów .
97. W ołyńców na Irena, PrzemyA!. '
98. Zawistowska Kazimiera, Lwów',
99. Zawadzki Stanisław, Lw ów .
100. Zawadzka1 Antonina, Lw ów .
101. Ziegler Wiktor, Lw ów .
Ewentualne reklamacye uwzględnia sfę ijo 9 

y łącra ro  w czasie od 10— 1 przedpołudniem 1 od 
6—-7 wieczorem.

Olbrzymi żółw jako gość hotelowy.

ZAPISKI.
Lawsids Bruun: Szczęśliw e dni Van Zantena. 

O powieść miłosna z w yspy Pełli. P rzełoży ! 1 wstę 
pein opatrzył Stan. Dzikowski. L w ów  1923. Nakł, 
Polskiego Instytutu Nakładowego.

Urok 1 czci powieści p'sarza duńskiego Law - 
ifidsu Bruuna stanowi znakomicie ujęte i podrpa- 
fjiwane tło egzotyczne, tak różne od znanych z 
#uulu opisów krajów  podzwrotnikowych opowie- 
J cl p ’sarzy angielskich i francuskich. Rzadko bo ­
wiem który pisarz zdobył się na taką prostotę i 
szozerość w opowiadaniu. Nawet tak sumienny i 
skromny pisarz, jak Piotr Loti, Jest w obec Luw-

Rycina nasza przedstawia 200 lat liczącego i 400 funtów ważącego żółwio, 
kióry umieszczony zost ł w j dnym z hoteli londyńskich. Niezwyk ego tego 
g ścia karmi cod Hennie kelner, podając mu pożywienie w naczyniach;

sidsa Bruuna zbyt literacki i wyszukany. Srąd te ż ! 
pow ieść „Szczęśliw e dni“ pociąga i przykuwa u-; 
wagę, a nawet skłania do uwierzenia w prawdopo 
dobieństwa opowiadanych wydarzeń. B ezp ośred -, 
niaść wrażeń i św ieżość przeżyć są może najbar­
dziej charakterystycznym  elementem opowieści 
Bruuna Ł ączy  się z  tern przytem humor, tak rząd 
ko w powieściach egzotycznych. Tu Już działa 
silny zm ysł obserw acyjny autora. Bruun m ógłby 
tatwo stw orzyć groteskę, gdyby  wrodzona kultu­
ra literacka nie powstrzymała go od przejaskra­
w iana. Zresztą ta naturalność i sw oboda działa 
silnie], nrż sztuczna' oryginalność. Ileż wesołej cha 
rakterystyki zawierają w sobie niektóre jego b y ­
stre spostrzeżenia 1 obserw acye! Ileż humoru mie 
ści w sobTe czasem Jedno zdanie, wypowiedziane 
odruchowo, od niechcenia! Bezwątpieriia, działa 
tu siła kontrasito. Egzotyzm, w zięty bezpośrednio 
ł przeciwstawiony w surowo] sw ej formie euro­
p e jsk i! kulturze, musi w yw ołać kontrast. A  prze­
cież niema w powieści Bruuna tendencyi do ubar­
wiania faktów. Kontrast wydaja mu się zupełnie 
naturalny, a „dzikość”  łudzi podzwrotnikowych, 
mimo sw ego rnm owolnego humoru, nawet sympa­
tyczną i zdrową. Jeśli o  tondencyę jakąś można 
posądzać Bruuna, to chyba o  zamiar pokazania 
zdrow ych zasad moralnych, tkwiących w ludziach 
o łypie pierwotnym, nie skalonych destrukcyjną 
kulturą europejską. To jedynie odczuwa się z ca­
łej powieści.

Jest w niej tyle szczerego uczucia i niezw y­
kłego piękna, że śmiało stanąć ona może w rzę­
dzie najlepszych powieści egzotycznych. Szcze­
gólniej dzieje wzruszającej miłości Van Zantena 
do egzotycznej dziew czyny Ali odmalowane są z

dużym talentem I stanowią najpiękniejsze kartki 
książki. Sama postać Ali, dz!ew czyn y prostej, o 
duszy półzwierzęcia a półczłowieka, zaciekawia 
swym  sposobem myślenia i życia. W  galcryl ko­
biet egzotycznej porównać ją można *chyba z 
świetnym typem murzynki Eaton -  gaye z pow ie­
ści Lotiego „Romans spahlsa” .

Nie dziw więc, że „Szczęśliw e dni“ , jak po- 
'vi ‘ da na wstępie tłumacz „zdoby ły  sobie' niezwy 
kłe powodzenie na całej północy, zostały bow em 
wydano w różnych językach i licznych, nieustają­
cych wydaniach” . Odkrywają bowiem now y 
świat, daleki, nieznany, a jednak zaciekawiający 
Europejczyka świeżością swojej niezłomnej pier- 
wotności. W ieje od nich zdrow y wiew silnych, 
niestępionych I niefatszowanych uczuć 1 myśli.

Piękny przekład 1 wstęp w yszedł z pod pió­
ra p. Stanisława Dzikowskiego, który z całą su­
miennością starał się o przyswojenie tego arcy­
dzieła polskiemu piśmiennictwu i zapoznan i; z 
nim polskich czytem ików. Rb.

Metody dyrektora Instytutu 
piękności,

Co uczynił ze staruszką 62 letnią?
W  piwnicy.

Prześladują mnie na każdem miejscu. Je­
stem samotna1. Niema mkogo, ktoby się za mną 
ujął. Jedna moja nadzieją, to „K urycr” .
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Oto sfowa, którenii starała się określić cafe 
swoje nieszczęście 62 letnia-'"staruszka Genowefa 
Zaltman, przybyw szy  do redakcyi „Kuryera“ . 
Dalsze wynurzenia zagfuszyfo żatosne łkanie. T y  
le tylko nareszcie można byio się d ow :edzieć, że 
zamieszkuje na Nowym  S wlec te pod nr. 36. Tam 
też udat się współpracownik „K uryera" w. celu 
zbadanir sprawy na miejscu. I

D ość obszerną pilwnicę zajmuje Zaltmanowa 
w  zacisznym kącie drugiego podwórza. Lokal 
ten zupetnie nic nadaje się na mieszkanie. Bez po 
dlogi, bez okna, bez pieca, zamiast drzwi —  piw­
niczne wrota. I w  tych warunkach przebywa sta 
ruszka Już od marca.

Niezmiernie rada z w izyty, zaprosifa naszego 
współpracownika1 do wnętrza swoich apartamen­
tów  i tak rozpoczęła sw e smutne opowiadanie:

—  Mieszkam w tym domu od siedmiu lat. 
Cztery lata miałam magle, z których * czerpałam 
dochód na utrzymanie. Kiedy Jednak warunki się 
pogorszyły, zmuszona byłam sprzedać magle i szu 
kać innych środków  utrzymania. Posługiwałam u 
gospodarza, za co  otrzymałam niewielką sutoryn- 
kę. Przez pewien czas żyłam w niej spokojnie, za 
dowolona ze swej doli. Spokój ten przerwał do­
piero pan St. Straszcwicz, kiedy w początkach 
roku biożąccgo nabył ca ły  paiteT wraz z piwni­
cami i suterynami na „Institut de. la beaute". Su- 
teryna moja miała być przeznaczona na skkfad 
perfum. Najeżało się wyniaśc. Pan Straszewicz na 
legał, bym  opróżniła mieszkanie, ofiarowując mi 
piwnicę. Narazić nie zgadzałam się na to. Ale pó­
źnie] musiałam ustąpić.

—  Nie potrzebuję chyba dalej opowiadać —  
kończyła ze łzami w  oczach staruszka —  gdyż re­

szty z atwością sam się pan domyśli. Piwnica po 
zostaje taką, do jakiej się wprowadziłam., choć zi­
ma się zbliża s ’ę z każdym dniom. Obecnie pas. 
Straszowicz i tego mieszkania chce mię pozba­
wić. Każe mi się wprowadzić do dyżurki stróżow- 
skioj, w  której obróc 'ć  się nie można. W idząc je­
dnak mój opór, napadt mię dn. 14 bm. w piwnicy 
i uderzył kilka razy. A w szystko to uchodzi mu 
bezkarnie, gdyż niema nikogo, ktoby się za' mną 
ują!“ . —  Ktoś taki powin:en się jednak znaiesć.

J
Naczelny redaktor: 

BRONISŁAW LASKOWNICia

Odpowiedzialny redaktor:
JÓ ZE F  K R Z Y S Z T O P O W IC fc
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P O LE C  ś ZA-1 
K L óD  DEKO­
RACYJNY — l

kapy na łóżka, firanki, pop* 
tyery, DYW ftHY, matę* 
rye meblowe, tapety  11 p.

Lwów, S o ­
bieskiego 2.WEISS

2 645 3

f f l l l P A l U D  kau czukow e i r fo te , ja -
W s i l l iU t t S iu  U t koteż wszelką biżuterię 
kupuje po horendalnych cenach tylko N. W a n c la r ,  
zegarmistrz, G r ó d e c k a  1 6 , ob  k ul. Bema.

27 i5 l

WE LWOWIE» y y c  \ S@fCO&J  ̂ LICZBA 4a I faijfjgg nii@i ofjfiuws
zaopatrzone w  maszyny podw ójne rotacyjne, w maszyny płaskie i do druków 
ilustracyjnych  i kolorow ych, w  maszyny amerykańskie d o  składania i o lo* 
Wania czcionek, w  stereotypię płaską i okrągłą, w  maszyny do cięcia pa* 
pitru oraz w amerykanki, d o  w ykonyw ania drobnych druków  kupieckich 

i kancelaryjnych — i posiadające własny

w b u u  s k ł a d  f a m e io
wjntonują wszelkie druki, począwszy od dzienników, d z ie ł ,  wielkich 
nakładów  dla w ładz polityczn ych  i w ojskow ych — a skończywszy na 

r ajdrobniejszych robotach drukarskich — wszystko

ezsrst® i  pó timiarkowansi cenie!

monogramy — 
pieczątki k a u ­

c z u k o w e  i m etflowe wykonuje o 30° n taniej jak 
wszę Izie S. SANDWIK, Lwów, Pasaż Mizoiascha.

2384*

Pi. i h  MQ$nscu;a
przyjm u je w ch oroba ch  skórnych  i w enerycznych 
o d  go ilz . 3 —4 u l .  ś y h j t i  sK a  Ą '1 v 28441

Dr. M D W IK Ii LA^DEII
sekund. szpita'a pow  zechn., otw orzy ła  po stud ach 

o d h y t .c h  zagranicą 28465

Instytut n  IS ilT ti^ O L U G IC T H Y
w  o L w o w ie , p r z y  u l . 3 -g o  M a ja  7.

Zakład d anfKsfY zny
O  ra R E N N E R A . p S a c  U n i i  B r s e s & Ie J  1
Pracownią Z Ę B Ó W  w  zlocie i kauczuku.

26862

Br. Alehsandsr P.ilSgBBfiRO
ord yn u je  w ch o ro b a ch  k ob iecy ch  i p o ło ż n  

u lic a  S y K stu sK a  2 . 27460

m. RiililBl PJCSEEsTślB-HASlilliłl
ord . w ch oroba ch  skórnych i wener. dla kobiet 
Od 8-9 i od 2-4 pl. H alicki 7 (nad kawiarnią Centr.)

270.'’ i

U! chorobacn sHdrnych i merycsnych

Or. bola F u fa b im
sek u n darju tz  szp ita 'a  pow szech n ego  282 4 

ordynuje od 3 6 po południu, 2 d ł)t !& & S  ta 3 3 .

S p e c y a l i s t a  ch o ró b  skórnych  i w enerycznych

”t. W. banfers?2ln L*'" k"nlklw Berlinie
Lwów, Sykstuska 67 (róg Słowackiego). — Leczenia 
włosów, plain, znamion elektrolizą , lampą kw arcow ą

279.1

io spalaniaonie osobowe
marki „Fiat" 6-cio sielzeniow e ze starterem i świa­
tłem elektrycznem o sile 45 HP. w bardzo dobrym 
stanic. BI ższa wiadom. P Iskie Towarzystwo , ,P i .e -  
inysł D rzew ny1* we Lwowia, Potockiego 6, II. p. —

23963

Siifelii u o irw a
d l i  instalacji ogrzew an ia  centra lnego przyjm ie 
zaraz firm a S C H L A C H T F - R  i  P R E I S ,  
L w ó w ,  S y K s t c s K a  1 9 .  -  28835

N O W Y  TggANSPOKT
N flJH u n r iE J4 .rC H  PŁASZC ZY
dam skich  i d z e c  nnych p o  b a jeczn ie  niskich 

cenach poleca  znana stara firm a 28881

Klara Werk, Lwów. 7.

Szyfony, płóina, zefiry, dym1 i, materje na 
lostiumy i suknie damskie oraz sukno na 
ubrania m skie poleca znana przedwojenna 

firma

I. S T E B U i B i ś l ^
K r a t k o w s K a  id . 2 888

M ą » su k i. e  s lą  M Y L L A R Z A
specjalisty  co  wyrobu mycia do biel zny wszy t- 
kich gatunków, szczególnie mydła białego i żółtego. 
Zgłoszenia Z warunkami zwrócić do administracji 
fabrycznej na adres D anziges C h em isches L a b o ­
ratorium  .SALWĘ**, C o p o -  k /G dańsk a, P uner- 

strasse 10. 28341

OjDŁdt ii t
łiolsca Ulytwdrnia przyr^ąddui szklanych 
, KLYOblT. Warszawa, Leszno 6. M  254-51.

23927
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Używane k u p u je , p rzy jm u je  w  
korni*, ta rbu jo  ch em i z ile, prze­
rabia na m cd n e  ia so n y  kuśnierz

W O L ^ a P f l  1A3Y
BŁUŹĄCA DO SPRZĄTANI A 1 ZAJĘĆ OMOWYCH MŁO 

DA 1 UCZCIWA; Z KSIA2KA LUB. ŚWIADECTWAMI PO 
SZUKIWANA DO 2 OSOB. — ZGŁOSZENI a  OD OODZ. 2 
DO 4 ULIC A BOURLARDA 3: II PIĘTRO; SCHODY
FRONTÓW"1 _    3160

AGENCI do rozsprzedaży obrazów poszukiwani. — Agencya 
Lwów, Kanipiana 9. ______________ 37926

PRZY DMĘ zdoitaą bufetów: lub buletowca i dobrą kuchar­
kę. Zgloszęnia: Kawiarnia Szkocka. 23543

1ŁUŻĄCA umiejąca doDrze 2 to .vać lo 2 osób; 
ty .k o  z dobrem i św iadoctw am i poszukiw ana. D - 
biu płaca. Zgłoszenia ud god z. 9 — 11 i 3 — j  ulica 
Słr>w"ckiego 4 ; ifl. piętro — drzwi nr. 7. 3146

PODRĘCZNA potrzebna do magazynu krawieckiego; . Plac 
Halicki 14; II. pętro 2a725

DZIEWCZYNKA do kucnnu potrzebna zaraz. Cukiernia uUca 
Batorego 6 28722

POSZUKUJĘ czeladnika szewskiego na nową robotę ja - 
roszczau; Blonna 28; Lwó-w. 28709

POSZUKUJE SIE stużąorj 
rowicza 5; Salon mód.

do wszystkiego — ulica Zimo.
28685

POSZUKUjE SIF. uzdolnionej panny sklepowej, 
wędlin Karola Szypy, Krakowska 26.

— Sltlad 
2S599

PANinĘ zdoiną do obsług; gości poszukuje zaraz restaura. 
cya ul|ca Gródecka !0A, 28601

J. A BAC2EWSKI w Zniesieniu kolo Lwowa f aszuęuje ko 
biet do mycia flaszek | robotnic do fabryki likierów. — 
Zgłoszenia we labryce w Zniesieniu. 23691

PANNA DO SKLEPU Stanisława Abl'a, Legionów Nr. II — 
zostanie przylętą. - 28579__

KASYERKA DO SKLEPU Stanisława Abla. Legionów 11 — 
zostanie przyjętą, 28578

PRAKTYKANTA do sklepu żelaznego poszukuj- Firma Ka­
rol Paszanda Lwów ulica Kochanowskiego 1. 28529

DZIEWCZYNKI 14—15 letniej do odnoszenia 
kwiatów i siankl buk'eciarstwa' poszukuję uo 
sklepu kw iatów , Zim orowicza 1. 38520

POSZUJE SIĘ NA WYJAZD na prowineye, z.iodie] dziew­
czyny lub kobiety do niemowlęcia. Zgłoszenia między 11 
a l_szą. Senatorska 7. III p., drzwi 12. 28813

ZDOLNA ukwalifikowaną s ię  buchaltcryiną z natyclnniasto. 
wem wstąpieniem poszukuje OKRĘGÓW1̂ A. Lwów — 
Magazyny KoTjowe 2. Oferty pisemną osobiście. 28807;

PRZYJMĘ CZELADNIKA zaraz do okucia drzwi I okien; 
7YBLIK1EWICZA 37. _  4*

CHŁOPCA do roznoszeni! gazet — poszukule Bfuro Dzien­
ników' — Jagiellońska 7. 78857;

SAMODZIELNEGO BUCHALTERA korespondent- polsico— 
niemieckiego poszukulę zaraz. L|sty pud RUTYNn do 
Biura Dzienników Sokołowskiego. Jagiellońska 7 &85ó;

RUTYNOWANE iJa NinR do sprzedaży az: inlhów i ekspe. 
dycyi poicztkuie Bistro Dzienników Sokołowskiego — 
JAGlELufl-SKA 7. 28855;

Zarząd Dóbr 
28853;

PkANTYKANTA '.ASOWEGO — poszukuje 
Wierzbica p. JJhnow. Zgłoszenia pisemne.

KRAWIEC SPODNIOWY JiOZEP Launer. ul. Ormiańska JO; 
I pintro — poszukule zaome Panny do robói ręcznych i 
maszynowych. 28848;

DOSZUKUJE s'ę instruktora buchalteryi. Zgłoszenia Hstow- 
5,1 z pi daniem wi runków do Adn ,̂ Wieku Nowego dla 
„YLETANTA. za okazaniem kwitu inseratowego. 28797;

UZDOLNIONE PaNNt w  kiawieczyżnie zostąną natwmmiast 
przyjęte. Kląja Liebeję, Pańska____15_______________28873j_

POSZUKUJE PANNĘ izraeljfkę do dwóch pięc'ojc(n,ich 
chłopczyków. Kandel, św. Anny 3, parter. 28875;

DO FABRi K I KOPERT Korzeniowskiego 5. zostanie przy­
jęty SŁUŻĄCY do odwożenia towarow a także DZIEW­
CZĘTA__________________  28882

UCZNIA polętnego do praktyki na przykrawacz.a szew­
skiego — zamieszkałego wę Lwowie — przyimie Pra­
cownia wierzchów obuwia K. BOZOKI. ul. Sienkiewicza
Nr. 11.________________________________________________ 28763

POTRZEBNA ZARAZ SŁUŻĄCA Jo wszystkiego, umfeląca 
gotować Zgłoszenia z dobremi świadectwami od godziny 
3-ciei do 5-teI popołudniu w biurze A. Wagnera. Lwów,
Łyczakowska 5. 28761

POSZUKUJĘ bardzo dobrej KUCHARKI Jo wszystkiego oez 
prania Kteine.owa, plac Smolki 5. II. schody. 3 piętro; 

— .  — — 28883;

PRZYJMĘ PANNĘ do nauki MEREZKOWANIA — poszukuję 
dochodzącej do sprzątania Długosza 33. II. Plątro. od 
II—I, 3 od 3—6 — Landauowa. 28687

Ulica 
28842

Władysław Solin
Lwów, C h o rą ic iy zn y  5, II. ( '  ------- — ' -------------------------
(rófr ul. A k a d a m i kieił. 19 2 | EHPOPCQW do nauki BLACHARSTWA przyjmęA *  J/ 7trl,l;Di'<.„r;o.n IIZyblii "wicza 13.

POTRZEBNA SŁUŻĄCA do wszystkiego — • umiejąca do­
brze gotować. Podwale 7, III. p „ na lewo . 28831;

PANIENKA do dziewczynki 5_letn.ie;, ze świadectwami — 
potrzebna /.ybHkiewTzu 27, II. piątro. na prawo. 28770;

NATYCHMIAST zostań!- przyjęta zgrabna dziewczyna do 
pomocy w kuchni. Zgłoszenia: Łyczaków 107. 28755;

PRZYJMĘ CHŁOPCA 20 1. do pakowania flaszek. — Ulica 
ŻOLKIEV'SKA 83. 28738;

SJLŻĄCĘ DO WSZYSTKIEGO poszukuję Kcdtanow.k ego 
Nr. 62; Wiadomość u dozorcy. 28826

SZEWSKICH RCtROTNIKOW stołkowych na kute 1 wyw­
rotki — przyjnfe zaraz Szewska Spółka Wyrwórczo— 
Handlowa, Oiottgera 4. Warunki korzystne. 28816

SŁUŻĄCA z dobremi świadectwami — najcnętniej przycho. 
dnia — potrzebna do bufetu. Zgłaszać s 'ę : świetlica
Medyków, Piekarska 52. od 11—5, . 28772;

SŁUŻA—A do wszystkiego potrzebna na bardzo dobrych 
warunkach. Zgłoszenia- oa 2—6_te). Sykstuska Nr 21 — 
I. Plątro 28871;

PRZYJMĘ zdojaą. lepszą SŁUŻĄGĘ bez prania. — Płaca 
I5.(Xj0 Mk Zgłoszenia od 12—Ł.c|ej, FLAC1IÓWA. ulica 
Żuilńskiego 12.' 28794;

DZIEWCZYNA lub KOBIETA — umiejąca trochę gotować;
do sTuiby potrzebna. Sokołowska, Pańska li , II. V ątro 
przez ganek na lewo. 28733;

DOCHODZĄCA potr-etaa Magazyn Mód SZELIOA, Hotel 
Qeorge‘a, od ut. Sienkiewicza. 28788;

POł.ZĄT,xIj.1ĄGEUO CHŁOPCA poszukuje hurtownia Fran­
ciszka MOSZKOWICZA' Kołłątaja 2. /  287»6

ROBOTNIKA z dobre— świadectwami poszukuje Fabryka 
OCTU Gerstenfetda. Podlew.ckjego I. 287f'

STANICZARK1 i SPODNICZARKi — zostają natychmiast 
przyjęte. Kindler, Akadem'cka 28 28783;

SŁUŻĄCY umiejący froterować, z dobremi, świadectwami na 
tychm ast potrzebny Leon Appel, Zakład optyczny, Lwów 
Legionów I między 4 a 6 popołudniu 286/3.

SŁUŻĄCA DO WSZYSTKIEGO z gotowaniem z dobremi 
świadectwami dc trojga państwa zostanie natychnvusi 
przyjętą. Zgłoszeniu Głowińskiego 2 ; I. p. na lewo od 
godzjTiy 3—5 — - 3164

Z363^&KUSamiall R O Z *9& !T 3

MŁYNY nowe MONTUJE I PRZEPROWADZA REKONSTRU 
lCCYĘ młynów o przestarzałych systemach do podwój­
nej wydajności. KORNEL ŁOPATYŃSKI STRUSÓW.

---------------------   23913

POSTUKUJE ci7;erżaw y 5— -15 m orgów ziemi lnb 
cale giSpr tlaistwo przy wymienionej iiośei z :e- 
m! icofc Lw owa. Zgłoszenia: Zim orowicza 1 —  
Sklep kwiatów. 25504

KREM PIĘKNOŚCI jest znowu ao nabycia. Droguerya pod 
Cz^nym Psem ul^a Gródecka 3. — Na prowincyę za
zaliczką. 28718

AKUSZERKA DOBRZYNIECKA przyjmie zamówienia; udzie 
la porad. Dwernickiego 30; drzwi 2. 28653

WSTĄPIĘ do większego przedsiębiorstwa — magazyneryi 
et" j^oscen la  pod PRACOWITY do A kn Wieku. 28832

SIEROTA, JIANINa , bardzo ładna, 1 rok; z lepsze) ro­
dziny oddam zaraz za swoje — tylko lepąze] Rodzinie; 
ZybdkeWJeza 1. 32. Sklep NAFTY. 28758

KTO POMOŻE materyal.ije wplechai młodemu art. mala­
rzowi do Wtocb lub Daimątył — dam pokój (baiaon\ — 
l.uchnię. Zgłoszenia pod MIL ANO do VVleku 28829:

FORTEPIAN Bósendoriera wypożyczę korzystnie. Kaucya 
1/3 wymagana. DOŁKOW3K ZIMuROWlCZA 6. 28867

KAPELUSZE I CZAPKI SKÓRZANE wykonuję tanio. Za. 
mówienia przylmulę do trzecie) i po ósme] wieczór —i 
Głęboka 16, II. p_. drzw| 12. 28868

MONTER uskuteczniający naprawę -wszelkich MASZYN 
i fostalacyt w krótkim przeciągu czasu — podejmie s'ę 
naprawy. Oferty pod MECHANiK do Adm, Wueku 2S756

BEZ KONKURENCYI przerabiam i wykonuję kapelusze dam 
skie według ostatnie! mody. — Lwów, uljca Mochnacuję. 
go 18, II. Piętro drzw i na lewo. 28675.

*!AUKf%

*»sr3E3>rs3-'sr
na Kurs

[attołiwi piiimi i tapli
(egzam in  rząd. w W ojew ód ztw ie ) p zyjm uje do
19. b. m. w godzi ach od  5 do 8 p o  i o lu d n iu

mmi9 w. m u iupKi. i
Z . O LST k iW S ItilidC O
D la zu m iejscovvych  sy stem  k o re s  o n d e n cy jn y . 23^64
W NAJBLIŻSZYCH DNIACH zostanie otwarty po zupełnym 

odnowieniu i nowocześn’e wymaganych adaptacyi Zakład 
dla niemowląt im. Dzieciątko Jezus własność Towarzy­
stwa tegoż im-iotia. przy pomocy amerykańskiego Czer­
wonego Krzyża i mnisterstwa Zdrowia publicznego, — 
Przy zakładzie tym zostanie otwartą szkoła dla piclęgnia 
rek dziecięcych wraz z internatem z 6 mics, kursem 
po ukończeniu którego kandydatki będą mogły za pośre­
dnictwem tegoż zakładu uzyskać posady w domach pry­
watnych. — Warunk* przyjęcia: Wńek od 18—25 lat — 
Ukończone 4 klasy szkoły wydz. Świadectwo zdrowia 
i moralności, obywatelstwo _ polskie, — BJiższych wyja­
śnień udziela Klinika dziecięca uljca Głowińskiego 5 co- 
dzjejirtf-e od godz. 11—12. 28227

(sEcgIb tle Banse) Sf. fllemczy ;e\wsKiego
u l. Li:kdefe » 5. —  Wpisy od 5—8. — Najnowsze
k rea c je  ta n eczn e . —  Ś cis ły  d o b ó r  tow arzystw a.

21585
POSZUKUJĘ nauczycielki do dwojga dzieci na prowincyę 

Informacye udziela Merz Zamarstynów. 28659

i SEMINARYALNLT MATURY kurs roczny i dwuletni roz. 
poczęty. Kiika miejsc wolnych — ulica Snopkowska 4 — 
I. pięjrp. 28701

POSZUKUJĘ bufetu do wynajęcia przy szkole tańców lub 
g lzlekolwje Łaskawa zgłoszenia do Adminjstracy; Wje 

ku pod SZCZEPAN. 3162

MAM LOKAL w Tarnopolu na pryncypalne) ulicy nadający 
się do każdego celu i poszukuję spóinika z kapitałem — 

Wiadomość Kom, Skarbkowska 7; II. p. Z8734

AKUSZERKA przyjmuje zamówienia; udziela porad pod iy 
skrecyą; Józefata 3; parter b. D. 28733

POŁOŻNA POLECA SIE PANIOM POD DYSKRECYA- -  
LEONA SAPIEHY 61 -  PARTER.__________________ 26091

AKUSZERKA przyimule zamówienia; udziela porad pot dy 
skrecyą; Bartosza Głowackiego I1A; M. TKACZ. 25708

aRTUR SMlfTTłY, stroiciel fortepianów. Chmielowsk:ego 5; 
przyimuie strojenia I reparacye. 28610

W YPOŻYCZĘ na 2 nresiace pianino 1 fisharmó- 
nium za dobrem wynagrodzeniem. Zgłoszenia: 
Kawiarnia Szkocka. 28547

DO ZNAKOMITEGO INTERESU przylmę oicnego spńlnlka 
Ryzyko wykluczone. Zysk od miliona najmrrej 50.000 
mfe&fęcznfe zagwarantowany. Inżynier Chrzanowski ulica 
Zimorowicza 6 28493

ZNANĄ metodg wyuczam szybko języka ANGIELSKIEGO \ 
Bergman, GL1NIANSKA 21 28398

UDZIELĘ LEKCY1 matematyki z zakresu szkół średnich f  
politechniki. Zgłoszenia pod JAP za kwitem do Adm. 
W}eku Nowego______________________  28754;

WOBEC UPAŃSTWOWIENIA w najbliższym czasie Szkoły 
zawodowych pielęgniarek przy KEnfcc djtfecjęcel Unjwer 
sytetu Jana Kazimierza we Lwowie przyłmowane będą 
kandydatki na trzyletni kurs wyższego pielęgniarstwa za 
wodowego — Warunki przyjęcia: Wiek od 18 do 25 lat. 
Obywatelstwo polsk:e świad. zdrowia \ moralność?. Wy 
kształcenie średnie (liceum hib 8 kl. szkoły wydz.). — 
Bliższych informacy? udziela Klinika dziecięca uljca GIo- 
w?ńskiego codziennie od godz II do 12. 28228

w pierwj !=rjOiliie Szkole fafs
zamężnej

iiiini uunuiicj M m \
przy ulicy Hufo^skiego 33 fnâ alir. Skariika)

rozpoczyna

m w s  m u c ó w .
Dla o9Ób starszych jakoteż dla dzieci osobne godz.
Zapisy codziennie od g. 6 wieoz. Uprasza o rychłe
zgłoszenia celem utworzenia odpowiednich zamknię­
tych kół. 26HM



WIEK NOWY" rv\ ołio  t. fl" e 5 1 siop an j921

ismaMlfcA P O S A D  P O SZU K U JĄ * ^  E 1
ASYSTENT farmacy) poszukuje posady we wowi* lub' w

okolicy. Zgłoszenia: Jonasz W ilner; Trcmbowia.

RUTYNOWANY technik _ dentysta z dłużną lek tyką  za
gianłcą o be) mi e odpowiednią posadę natychmiast. - iu-
szena: Flł-p Oottfried. Oródck JagjaUoAam.

AGRONOM z piaktyką w pierwszorzędnych mulatkach — 
obejmie adminiatracyę e«modzielną. Zgiosztina 
Wieku pod AGRONOM C l .  ' 28781

AKADEMIK, dobrze sytuowany, poszukuje pokoju 
z catem utrzymaniem. Zgłoszenia pod JUGOSŁAWIA do 
śdm. Wfeku. 28/78;

Cena obojętna. • 
II piętro.

MASZYNISTA, MONTER gatrowy poszukuje posady na 
prowincy.» lub w m'ejscu. Zgłoszenia pod GATER do 
Adiu. Wieku Nowego. 28838

STARSZA PANNA — posiada uradzone mieszkanie i milfon 
Mk. gotó kl - wyjdzie za mężczyznę na lepszym sta. 
mw sku rządowym. L.sty nieanonimowi do Adnr Aieku 
Nowego pod BENTKOWSKA.*, ’______  28759, ^

ZGUBIONY damski srebrny ZEOAREK d„ jdebrania: R o.
gatka Łyczakowska. II. p.. u resp. Kucharskego. 28768;

UrłlEWAŻNIAM zguokme dokumema i,wojskowe JANA 
WELCZA, wydane przez 2 pp., Piotrków_______  28/5)6:

ZGUblŁA się SUCZKA (z pińszow mała, maści czarnej; 
Łaskawego znalazcy prosimy o odprowadzenie do domu 
za wynagrodzeniem: Kordeckiego 33* R. R. 28843;

ZBŁĄKANY WILCZUR Nr. 7010 (na halsztuku) — maści
Jasnej do odebrania. Jałowiec, 14 p ul., plut. LONYCZ; j

      — 28839; j-  i

POKÓJ UMBRLOWANY kawalerski do wynajęcia. Wjado. 
mość: Marczyiiskr — Wałowa 2 28776;

MIESZKANIA poszukuje MAŁŻEŃSTWO. Czynsz we<Ue 
umo\vy. Zgłoszenia pod A. M. 500 tysięcy do Adęrtfnistr. 
Wf#ku Nowego 28757

PLAC OPARKANIONY na skład WĘGLA poszukuje zdemo_ 
bfifzowany oficer W. P,, inwalida. Łaskawe zgłoszenia 
przyjmuje Adm. W^ekn Nowego pod Nr 28584. 28584;

m m m  f t u p * .u  i £ ? R ,7 ,s s a £

Jam«ńskj, Lw i w, uiku Mochnackiego 19 
--------------  3b(CT,

FUTRO damskie w doorym «taai£ sprzedam. — Ogiąu»4 
mjęozy 2—5 r-di^ną uiifca Karpińskiego 7; parter. 28866

KTO CHCE dobrze uiokowad swój kapituł nrecn kupi [fC  
ny dom murowany z oln-yną piętrową 5 minut od tiara* 
» ii» ; 15 ubjkacyl w tom Jest możliwość wolnych m|©MI 
kań. — Listy do Adm{n. Wicku Nowego pod PEWNY IN.- 
TERES. — 28869

CHCESZ MIEĆ zdrową krew f utrzymać organizm w rze* 
cz , Wiście ic  owym stan ę pii colzjeąnje PATTNr.OWANS 
SijOŁOYYE PIWO ŹELAZISTE! ' 3&<h

PATENT O >VANy PIEC długo; «lny 3EBURT siła opałowa 
1000 ma, zupełnie nowy. okazji; *e do sprzedania. Wiado. 
mości z grzeczności Leilzk; Bank Depozytowy — ulca 
KOŚCIUSZKI 8. -  2860Ś

DW UP'M ROWE SCHODY dębowe w oarozo dooryjt sla- 
n'c sprzedam Neuwclt. Balonu#a 3. .  28S78

PIĘKNA REAINOSĆ z 2 we, bidami wraz z Uiji.1t  f > 
woihych 2 pokofach wraz z knafenią w Matym hofoskst 

■ natyciim$as do sprzedanfa — Wjadc-mość. Neuwelt ulica 
Balonowa 3. - • 28879

SPRZEDAM' BHLA.RD 
Szkocka!.

Zgłoszenia: Kawiarnia
26549

FUTRO Z KOŁNIERZEM KRYMSKIM (pmmautj dla a i i .  
czyzny średniego wzrostu ok.zyii.iia do sprzedania. Oglg 
dad od 15-17; Bursa Kościuszki uBca Dwernickiego 1 — 

I psr,er. drzwi nr. 1 « Jt6?
SPRZfDA-M  bilaTd. Zgłoszenia Kawiarnia S zko- 

cka. 28546

FONOGRAFICZNY ZAKŁAD z powodu w.iazdu wlascici* 
la zsraz do sprzedan a. Wiadomość Jan Łobodzińsk1: Kra 

ków. Krowoderska 58, 27674

MJ YN WODNY 6 km od Lwowa, 3 morgi roń; staw 1/4 
morga zarybiony; stajnia; wozownia; piwnica: sad; dom 

1- piętrowy mmo-wany; 6 nb’kacyś wolny h, piekarnia 
zaraz do Sprzedania, — Wiadomość: dwonat Dr Ko.
walski; Lwów, Asnyka 3. 28688

KUPUJE NOWE I UŻYWANE MEBLE. — ZIELIŃSKI, ulica 
KOŁŁATAJA 5. 27793

WILCZUR (SUCZKA-) 4 miesięczny, zbiegi 30. paicz.ernika 
Znalazca otrzyma bardzo dobre wynagrouzenie, FABRYKA 
M JSZTARDY — ZAMARSTYNOW________________ 28836

MASZYNĘ do szycia Slr.gera nożną okazyjnie sprzeJam — 
Pasterski, Pełczyńska 7. 28719

ESjgfga p U £ s z k a n s a  b s k i s ł y  m a m

POKOJU soljdnie umeblowanego z osobnym wchodem w 
śródm:eścin poszukuje r e  zaraz. Wa inki wedle rmowy 
Zgłoszenia do Przedsiębiorstwa techniczno — . hand.owrgo 
ulica Żulińskiego 7. • 8069

1 POKOJ z kuchnią Puozukuję. Zgłoszenia pod DOLARY Jo 
Admin Wickn. 28731

POR. W. P. ODKOMENDEROWANY LA PuLITŁCHNIKĘ 
OSZUKUJE POKOJU UMEBLOW VNEGO NA PRZYSTĘ­

PNYCH WARUNKACH ZGŁOSZENIA DO ADMIN. WIE. 
KU NO'1 POI ,P C.‘\_      239*

DOBRZE SYTUOWANA urzędnicy..ca (Franę..skiD postukuje 
natychmiast w centrum miasta 1—2 pokoii z meblami lub 
bez- z osobnem wejśc-em. Wynagrodzenie wedle umowy 
Zg' ,zen'a w Adm. Wieku pod DOBRA ZAPŁATA. 2865*

DO WYNAJĘCIA 14 UBIKACYl .(A AJ w  okoljcy Doiuj 
towarowego. Zgłoszenia: B|eder, Lwów, Sh.adoclóch 4;

2S45U

POWÓZ prawie nowy okazyjnie do sprzedania — ulica 
Krupiarska 2K 28590

SPRZEDAM doborową sypialnię kompletną — Teresy 32 — 
parter, na Itewo - 28651

ZftMIENffi pomieszkanie złożone z 3 poKoji, przed 
pokoju i kuchni z komfortem w  śródmieściu za 
pom eszkanie takie same lub większe w części 
ruchliwej dzielnicy tTzecicj lub ulicy O r n e ­
ckiej. Bliższych informacyi udziela z grzeczno­
ści Olaserman, Sykstuskajl9. 28573

ZAMIENIĘ dwa POKOJE, KUCHNIA, przedpokój. Isz:enka 
w śródmieściu na 3 lun 4 pokoje z gazem i komfortem; 
Zgłoszenia KOMFORT do Adm. Wieku. 28870

8 1 UDENTKA poszukuje pokoju do naukj,. Zgloszć.ira pod 
S1UDENTTCA 1o Adm. Wieku. 28881

MŁODE MAŁŻEŃSTWO poszukuje 2 pokoje z kuchnią — 
umeblowane tub nie Pośrednictwo będzie honorowane; 
Zgioszen-a pod MILIONÓWKA do Malpolskiej Reklamy; 
KOPERNIK A 1 6 _______________________________ 28877

PQK0JJ UMEBLOWANY z iortepianem , utrz /manieni wy­
najmę Wiadomość pod 130.000 do Adm. Wieku. 28860

B2UKAM MIESZKANIA z Wiktem pr~y bezdzietnej rodzime 
W pobliżu Remizy WWeckieji Zglor.zenn listowne 
Adm. "73«ku dla KONDUKTORA do 10. listopada. 28805;

fcAMIENIAM. POKOJ, kuchnia (baikonj suche, słoneczne — 
za takie dw ino Sfen.{j staneye. Zgtn.ęzenia oo Adm 
Wieku pod DOPŁATA. 28830;

POSZUKUJĘ 2 POKOJ! Z  KLh-iiNIą z meolamf lub bez. — 
Pośrednictwo pożądane. LubSnerai.a, Łyczakowska 10 —
I. piątro 28826

POŻYCZKĘ KRAJOWĄ (galiicyisk: , z roku 1914 kupuje — 
płacąc i y  proc. ponad sunę giełdowy. — ulica Braieiow 
ska 3; I. Piętro; drzwi 1 28724

SYPIALNIE WIEDEŃSKIE — JADALNIE — KLUBY — 
fotele — kancelary; — biurka — stoły — szaty — krze. 
s la — o.omany — Kasy Nr. 2 f 3 oraz antyki mahoniowe; 
KOŁŁATAJA 5, stolarnia w podwórzu 17792

MASZYNĘ do szycia; klaszcze średnie! wielkości nowe ta 
nio; kwiaty piękne duże krzak, sprzedani: — plac Marya 
cki 5; III. piętro. 28367

,OLLA‘ ‘ , NAJPEWNIEJSZE PREZF.RWATYWY POLECA 
DRO JUERYA W RA RECHENA, W 0W . HALICKA l i -  

  — 28024

SPRZEDAM MASZYNF do robienia POŃCZOCH w dobrym
stanie BŁONIE JA) 0WSKIE L. 19. 28576

MAOIEL dwiłwalkowy dębowy soijduy do sprzedania; ubca 
Stryiska 12; Lwów 2R511

DRÓB . jzuyru ras, gołębic T psy rasowe zbywa: Zakład
LodowIi drobiu w Przeworsku PR* Scter '. irlandzki v  
3 polu cena mkp. 300.000 do częścuwej zambuip za '1«. 
boitówkę Nadto s-egawfe( ang. 3 m. X  Fok—Terrier?
1 pies St Tłernard 3 letnie mkt> 300 000: 28674.

SPRZEDAM za barćzo przystępną cenę 9U morgów i  ttn, )
inwentarzem żywym i  martwym bez budynków, położo -  
nej v okoĄcy Stryla, b.isko stacyl. Zgłoszon a wc Lwo.« 
wjp Moennackiego 18; III. Piętro  na lewo lub w Stryja 
Trybunalska 16; I. p. Jamiński. 2b676

SPRZEDAM w Buczaczu przy ulicy 3 łwaja 2 parcele z lun 
damontaatt przedwojennemi z prawem do uyskanfą &a 
odbudowę JamiAńskj, Lwów uSca Mochnackiego 18; U. pję 

1 tro lub Stryj ulica Trybunalska 16, I. p, 28677.

ŁÓŻKA z siatkami — Kantorek - Szatka na instrumentu —I 
Umywalnia — Trymutka — Otomana uo snrzedania. -7  
RRZESKI Akauemeka 3. II p. 288Z7 .

GRZYBY SUSZONE litewskie co  sprzedania w większej 
Ilości- Zgłoszenia pod ORZ/BY do Adm. WT:Kit. 28828.

W PRUCHNIKU koło JARO.SLAWIA dom blacha kryty o 
trzech wolnych ubikacyach ~— przytein około 100 sążni * 
sadu — tanio do sprzedania. Wiadomość ustnie lub p f. 
semnio; L w ó w , Gródecka 127, XV schody, DZiRIEWICZ.

      28840;

LEONA SAPłEHY 51, III. piątro, do sprzedania buty Nr. 42 
płaszcz urzędniczy podbity filce. — sukiiłc I bluzki 
<j«Ł-skje, 8746;

KUPIĘ używane FUJTRO krymkę. Whdomość pod F lffR O  
do Adm. Wieku. 28600;

SPRZEDAM FABRYKĘ CZEKOLADY. d«b-m  
Br-ąd7"ną, z tow.rcm we Lwowie. AJENCYA — L W Ó W , 
CLnrązczyzna 27. 78612*

KAM iENICA do ,przedania z WOLNEłr. MIESZKANIE,M. 
Wfadcmość; KjpUckieh 20. u p. Władysława W olcie. 
ckowsk'egQ. 287(4)

PIĘKNA K.reti.. zamknęła nowa, na grubych gumach do 
j snrzedania. Wiadomość: NeuweR, Balonowa 3. 28878

KTO CHCE szyoko kupić sprzedać; wydzierżawić malątck c p o W c r s a M  . i . to
ziemsk,; kamienic,; wilę; domek; i.hrykę; parcel, sKlm b , _R X lr l;ł A ^  v iy w . n ę  b u ty  z cn , lew am i nr. 43 . -  
1 mieszkanie niech zgłosi do AJencyi Lwów ulica Chorąl I F r ie d r ic h ó w  lz ,  p s r te r  na p ra w o , nasąd ;y  3 -4. 
czyzna ?7. 26973 j 28592

UBRANIA MARYNARKOWE męskie; augiez; bucik m. 41 
damskie nr 38; wszystko w dobrym stanie; Jagiellońska 
18; II. p. naprzeciw schodów. Oglądać od 10—5 popct.

 ------------------------------------- "8570
JEST DO SPRZEDANIA do 100 sztuk królików przeważnie 

białych. Informacye razjelu 'łatjas Zuckier I eona Sa­
piehy 8i pod łirmą Samuel Panzer. 28519

MOTORY, dynamonraszyny, rozdzielnice; żarówki 65; 110
120; 150 i 220 woitowc, pnewody miedziane; telefony 
centrale itd. we wielkim wyborze ii (irmy E. IIAUSMAN
Lwróy/. Pusaż Hausmana. 28382

URZĄDZENIE SKLEPOWE okładające się z fachów oszklo­
nych, 2 lad z płytami marmur.. — 2 biurek anier., kasy 
nacyonąl i maszyny do p sani i Jest w cSłoaci do sprze­
daniu. Zgłoszenia: Stanisłw Fa NO, ul. Listopada 17. —

  —    28761;

MASZYNA SZEWSKA duża, cyPudrowa. do sprzedanfa — 
PaŃSKA 21. u dozorcy. 28iitl

FUTRO )AMSKIE sprzedani lub ąamieni, za fortcnini lub 
sypialnię — ewentualnie dopucę. Kopcowa 14. II. niątro 
na lewo, między godz. 4—6. 28854;

FABRYKA MYDŁA, ŁUOU, proszku do prania v  połowie | 
6 ub:kacyi — z powodu wyjazdu dSorzedam ZgiosBenb d0 
Atfm Wfeku pod CZTERY M1UONY. 2886-1

SPRZEDAM dwa granatowe itostyumy damskie, Warneń­
czyka 2 parter na prawo, oil 6— 8-mcj. 28767;

SPRZEDAjA SYPIALNIĘ tanio — gainiiar ąalonowy. in;ca 
Małeckiego 4, parter prawy 28773

SPRZfcDAM SKLEP SPOŻYWCZY. Wiadomość: Pełczyńska 
Nr. 4, Metta. 28774

KAMIENICĘ 2 piątrową nową — na]wiek_zy komi"*t — 
sprzeda za 30 milionów: Marezyńsk’ , Wałowa 2. 28777;

WILwZURY MŁODE do sprzedania Ul Irauguia 9; pa.ter 
na prawo. 28846;

^OSZUKUJĘ ładny i—auj pinebtowany i  osobnem wejściem; ŻAKIET ZŁ SPODNIAMI — lakiery — tanio sprra,„m. — 
Zgkuacr. pac WYSOKI CIYNSZ do Adra. Wtekik 186* ' iantelty 21, I. piętro na Drawo. 28779

PARCELA przy oacy i kolejowej w WINNIKACH zaraz do 
sprzedania. Wiadomość: uf. GIiMańska 1. 15, IR nlatro;

   —  —  Z87S0;

DO SFRZEDANIA KASA uguiOtrwam Nr. 2, Firmy POLZER 
et Comp. Wiedeń — Wiadomość: Marcin KONIECZNY
w  F^ZEWORSKU '"781

WANNĘ KĄPIELOWĄ dużą, masywną — naszynę do pra. 
nia westfalska f inne rzeczy sprzedam. Zamkowa Nr 4) 
parter, od 3—6. 287o*;

DO SPRZEDANIA FUTRO astrahanowe — wózek dztecinny) 
garnitur (galonowy. ZDROWIA 5. parter lewy. 28747,

FUTRO MĘSKIE miastowe, czarny baran za 3i»000 Mk. do 
sprzedania. MochnaclśJego Si. parter, na prawo; 28745;

DO SPRZEDANIA łóżko drewniane — duże lustro { dwfe 
. .ymutkl. Rogatka Łyczakre.yaka Nr. 148. drugie rlęttoj 
na lewo. 28647

PENSYONTT w  TRUSKAWCU lub w KRYNICY ki,p i, lub' 
wyd7:erżaw(ę. Zgioszemai Plac Bficzewsklego N, 7 -J 
n a  iuścrcYela. 81765



:c ,,W1EK N O W Y * Nr. 6 4 i5  z  dnia 5 listopaaa 1922.

Złota i srebrna biżuterie s. a l t h o l z  o b w i l i l i  m M  l
26454 Lwów, P a s a ż  H a u s m a n a  5. Baczność na firm ? S. A L T H O L Z  1 Nr. łl l u p u j *  i u p r i e d i )  i n a ja u m ife n n ia )

uLekka i lania w y sp rze & J
gotowych ubrań, palt I kuponów manufaktu­
rowych na garn.tury, p a l t a  I s p o d n i e .

C a j ą o  d u t o  K a p a * }  towarów manufakturowych, goto­
wych ubrań i palt, Jesteśmy w możności sprzedawać takowe p o  o o -  
n e c h  n i ś e )  h o n K u r a n o y i n y e h .

l l i . r  d y  n n i t e  są bas porównania z wyrobami firm
łlM>vch.

Z a  d o b r o ó  i  t r w a t o i ć  towarów naszych gwarantujemy, 
o asem świadczą licznie otrzymywane liaty dziękczynni

-aSta gotowe
x doDrego materjaiu jesiennego, 
zimowego, fasony ostatniej mo<11, 

we wszystkich kolorach i

U b r a n i a  gotowe
z dobrego wełnianego, . odnego 

siystldeh L-AoraaR;n—tci jału *'o v . 
Gatunek ,

Angielski*.
S:

Mk. 27.000
29.00«
82.OC0
8^ 5(A.
89.00t»
‘ 4.000

Gatunek

i:
Mk. 39.0CJ 

„ 44.000 
.  47.5)0  
ff 52.000

& Z 1A Ł  M A T i R i  I Ł O W  W Ł Ó K N IS T Y C H
Kupony na palta dsmsk e i n v

Kupony na garnitury 1 ko* 
sfjumy damskie (3 m«iry l
Gatunek A. za 3 metry Mk. 16.509

B. .  3 .  .  31.000
w G. „ 3  ,  ~ „ 28.500
.  D. ,  3 .  33.000
* Ł  .  3 .  ,  37-500

a-io, Jesienne i zimowe. (Na palto 
2 i l/> metrą).

W  J L U R Y
we wszystkich kolorach:
Gatunek Ą- za metr. Mk. 7.75C 

,  .  .  10.000
C. .  .  . 1 4  '<01
£>. .  » .  Ir ouo

Angielskie A • » » i 1.009
.  B. 0 .  .  109 | (j

C. . .  .  12.000
D. . .  „ 14.500

* " Z y  Z a m ó w i e n i a c h  prosimy określić (wysoki, średni,
niski). Zain wlenia wysyłamy pocztą eto wszys kich miejscowości za za­
liczeniem, może być b ;z  zadatku (płaci się przy odbiorze tow-ru). —• 
Upakowanie i wysyłka na rachunek zamawiającego.

K u p u j  >oy n i c  n i e  r y z y i l u p  , gdyż postanowiliśmy 
ł Owary, która się nie podobają, p r z y j ą ć  Z  p o w r o t e m  i natych­
miast zv"6ció pieniądze, lub też zamienić na inny materjał.

Wszystkie zamówienia prosimy adresować do .

r o n i ę .

** Sp. z ogr
odp.

W A R S Z A W A ,  u l i c a  Z r o t a  2 4 / 3 .  23949
Krajowe! Spółki Manulahtarowej

PEWNA LOKATA KAPITAŁU 11!
m o d n a  n a j t a n i e j  

t a K u p i ć  u

w lelk ln f wyborze. ”  LWÓW, PASAŻ HAUSMANA 5
2381 o

U l i !Bacznott mmi i iiiur;
W Y R O B Y

ELEkAYCZN^
gazowe i naftowe fabryki „ o  L S 0M

d o  n a b y c ia

w S. A. „POLSOT
D l a

LtfdW, Szajnochy 2.
o d s p r z e d a w c ó w  o d p o w i e d n i  o p u .  t ,

Zaprasza P. T. gospodarzy do wymiany 
L N U  K O N O P IATKALKI!, Lw6w, Piekarska 53 ,*

ta w iz*l'ie  got >we wyroby, jak różne płótna, ręczniki, chustki, szale, sukn i , cajgi, barchany i t. d. —  
,.pd bardzo przystępnymi warunkami. Kupujemy też wszelkie .rowce płacąc najwyższe ceny. Z goto­
wej przędzy wyrabiamy w c: igu miesiąca płótna jak tkacz na wsi. Prosimy nas łaskawie odwiedzać, 
a przekonacie się, że będziecie zadowoleni.

83883 ZARZAD  T CALNI, Lwów* Piekarska 53.
W Y T W Ó R N I A

Prijrzata siUamca 
,Kb.  o l i t '
Warszawa, Leszno 6 

T E L E F O N  2 5 4 -6 1
wykonywa s z k ł a  wodo- 
wszazowe, szkła do celów 
naukowych, chemicznych, 
oraz wszelkiego rodzaju 
Jjutelki, flakony perfume- 

]no, wazony do kwia* 
tów, szkło stołowe, daszki 

lamp , tp, - Przyjmuje 
się zamówienia na formy 
żelazno-hutnicze. 23796

Kadzidło kościelne
za 1 kg. Mkp. 2000’—

Tro leski
za 1 kg. Mkp. 3000 —

Śnieg na drzewko bry­
lantowy w fankach 

nie paląey
za 1 tuz. M kp. 1800’—  

wysyła

F. Bahlirz*
KRAKÓW, DŁUGA 31.
Dis P. T. Kupców opust.

2S753
M m  |TUn kupna ł sprzedaży wszelkich mebli 
“ U j j U A / 1 1  oraz y i s i n  i p r a s o w a ł a  
t a p l c e r s K a .  “B O  M Ą C h .  i L I K I

•  45.r a p i E H Y  ł . 23686

naprawia
Urządzenia ssaco-gazowe:

a

t i
u l ic a .  L e o n a  S a p i e h y  1. 

o o s z u K u J e  z d o l n y c h
3 4

Zgłoazenia codziennie przyjmuje od 9—6 v, lec^ór 
2878?

M A IS O N  S T Ł K N
ZN A N A  UrlNlTZ 28769

PRZENIOSŁA SV\>J SA LO N  KRA W i t ;  KI
NA ULICĘ KOPERNIKA L 5

PENSJONAT „A N U T A ”). LIFT DO  UŻYTKU.

STRUNY
do wszelkich instrumentów po cenaeh umiarkowa­
nych do nabyci i  w trafice il. Blacharska 6 (nanrr. 
kościoła Dominikanów}, Dta Kółek muz. ceny zniżone,

2859‘

Dcutz. 
Htlle . 
D eutz,

Deutz, . 
M, *i, N, 
Hille . .

. 30 HP. 

. 45 HP. 
. 50 HP.

kolory
. 25 HP. 
. 35 HP. 
. 70 HP.

Deutz . . 70 HP. 
GUldner. . 80 HP. 
Luther . . 160 HP.

Piesia:
Carrel Frerec 80 HP. 
M, A, N,. . 100 HP. 
Deutz. . . 160 HP.

D o s t a r c z a  Ż a r t *  z e  s K l u d u

HloMaM I (tatom Wieg KIL Silftg«7.
2.3f 07

1  TYRDbSKII
D0  KAPU STY Polsca

AATONI HAbSKl T j r ń w .L w ó w .
28035

50 wag. drzewa opal.
so_. .. suchego —  sprzeda tanio D -H .  .G A R D A *, 
Lw ów , P iń sk ą  11, II , III schody, od 10 —12*/* połui"

28793

N d k i y t o l ó  p & t z t o w ą  o p ł a c o n o  f  / n ^ l t e m .  W yd m a aWbh Howr** S e t t i  uqrdawnł*ś»
Drukśetu W  dbuk. . W ,  uL Sekofc 4,


